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Wybrane wydarzenia na UG
Rok akademicki 2017/2018 
3 września 2017: Konferencja ‘24th Polish Peptide Symposium’ 

w Jastrzębiej Górze, zorganizowana przez Wydział Chemii 
UG

7 września 2017: Międzynarodowa Konferencja ‘Origines et mu-
tationes IV – Law’, zorganizowana przez Wydział Historycz-
ny UG

18 września 2017: IV Ogólnopolskie Seminarium im. profesora 
Jana Pruszyńskiego „Prawa Ochrony Zabytków”, zorganizo-
wane przez Wydział Prawa i Administacji UG we współpracy 
z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Poznańskim Towarzystwem Przyja-
ciół Nauk i Pałacem Lubostroń

21 września 2017: Konferencja ‘Migration, Adaptation and Me-
mory: 6th International Interdisciplinary Memory Conferen-
ce’, współorganizowana przez Uniwersytet Gdański, McGill 
University i InMind Support 

21 września 2017: 36. Kongres Polskiego Towarzystwa Psycho-
logicznego „Psychologia dla zdrowia osoby i społeczeństwa”, 
współorganizowany przez Instytut Psychologii Wydziału 
Nauk Społecznych UG i Polskie Towarzystwo Psychologiczne

22-24 września 2017: Pierwszy Ogólnopolski Kongres Młodej 
Nauki zorganizowany przez naukowe czasopismo Uniwersy-
tetu Gdańskiego PROGRESS oraz uniwersytecki portal popu-
larnonaukowy ZATOKA NAUKI 

27 września 2017: Konferencja ‘Better off Blue - Creating syner-
gies for a bio-based society’ w Berlinie – Uniwersytet Gdań-
ski był partnerem stowarzyszonym we współpracy z Siecia-
mi SUBMARINER i Ministerstwem Energii, Rolnictwa, Środo-
wiska i Obszarów Wiejskich Schleswig-Holstein z projektami 
Baltic Blue Growth, MUSES, Baltic Allience, InnoAquaTech 
oraz Smart Blue Regions

29 września 2017: Uroczysta inauguracja roku akademickiego 
2017/2018 na Uniwersytecie Gdańskim. Uroczystość popro-
wadził JM Rektor Uniwersytetu Gdańskiego prof. Jerzy Gwiz-
dała. 

4 października 2017: Dr hab. Iwona Sagan, prof. nadzw. z Wy-
działu Oceanografii i Geografii UG została mianowana na 
krajowego reprezentanta Komitetu Zarządzającego Akcji 
COST ‘European Energy Poverty: Agenda Co-Creation and 
Knowledge Innovation’ przez Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. 

4 października 2017: Projekty prof. dr hab. Piotra Stepnowskie-
go, Prorektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą UG i dr  
hab.  Wiesława  Marka  Laskowskiego,  prof.  nadzw., Pro-
dziekana  ds.  Nauki  i Rozwoju Wydziału Matematyki, Fizyki 
i Informatyki UG otrzymały dofinansowanie w ramach kon-
kursu BEETHOVEN    organizowanego    przez    Narodowe    
Centrum    Nauki    we współpracy    z    Niemiecką    Wspólno-
tą    Badawczą    (Deutsche Forschungsgemeinschaft; DFG).

6 października 2017: Psychologia, magisterski kierunek prowa-
dzony w Instytucie Psychologii Wydziału Nauk Społecznych 
UG uzyskał wyróżniającą ocenę Polskiej Komisji Akredytacyj-
nej. 

10 października 2017: Piotr Manasterski, absolwent kierunku 
Dziennikarstwo i komunikacja społeczna na UG, został na-
grodzony w Konkursie Fotografii Prasowej Gdańsk Press 
Photo 2017.

12-13  października 2017: Międzynarodowa Konferencja „Me-
dia-Biznes-Kultura”, zorganizowana przez Instytut Filozofii, 
Socjologii i Dziennikarstwa Wydziału Nauk Społecznych UG

17 października 2017: Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii 
UG i GUMed uzyskał najwyższą możliwą ocenę A+ w wyniku 
parametryzacji Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

18 października 2017: Dr Agnieszka Gajewicz z Wydziału Che-
mii UG otrzymała stypendium habilitacyjne w ramach pro-
gramu „L’Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki”, realizowanego 
przez UNESCO, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
oraz Polską Akademię Nauk.

19-20 października 2017: Ogólnopolska konferencja naukowa 
„Podróż z książką w ręku”, zorganizowana przez Pracownię 
Krajoznawstwa i Turystyki Historycznej UG

19 października 2017: Klub Uczelniany AZS UG zdobył trze-
cie miejsce wśród uniwersytetów w Akademickich Mistrzo-
stwach Polski.

23 października 2017: Mgr Marta Paszkiewicz-Gawron z Wy-
działu Chemii UG zdobyła I nagrodę za najlepszy plakat „In-
stalacje do dezynfekcji i oczyszczania powietrza” w konkur-
sie w ramach sesji posterowej na Międzynarodowej Konfe-
rencji ‘Bioinnovation 2017’.

23 października 2017: Uniwersytet Gdański znalazł się na 97. 
pozycji w międzynarodowym rankingu QS World Universi-
ty Rankings. 

25 października 2017: Dr Magdalena Żadkowska z Wydziału 
Nauk Społecznych UG została stypendystką Rządu Francu-
skiego  i otrzymała zaproszenie na pobyt naukowy do ośrod-
ka CERLIS (Centre de recherche sur les liens sociaux) przy 
Univeriste Paris Descartes w Paryżu.

25 października 2017: Projekty Wydziału Filologicznego UG „Fe-
stiwal filmowy jako miejsce pracy” oraz „CETA + plan = pra-
ca”, przeznaczone dla studentów kierunku Wiedza o filmie 
i kulturze audiowizualnej, uzyskały dofinansowanie z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu PO-
WER (Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020). Kierownik projektów – prof. nadzw. dr hab. Krzysz-
tof Kornacki. 



26 października 2017: Konferencja ‘Aging and Society, Interna-
tional Interdisciplinary Conference in Gdańsk’,  współorga-
nizowana przez Uniwersytet Gdański, University of São Pau-
lo (Brazil), Universidad Pontificia Bolivariana (Colombia) i 
McGill University (Canada)

26 października 2017: Dr Marta Magdalena Moskot z Pracow-
ni Biologii Molekularnej Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN 
afiliowanej przy Wydziale Biologii UG została wyróżniona za 
pracę doktorską podczas gali rozdania Nagród Prezesa Rady 
Ministrów.

30 października 2017: Wydział Zarządzania UG znalazł się na 
szóstym miejscu, a Wydział Ekonomiczny UG na ósmym 
miejscu w rankingu najlepszych wydziałów ekonomicznych 
w Polsce według dziennika „Rzeczpospolita”.

5-6 listopada 2017: Dr Krzysztof Czub, adiunkt w Katedrze Pra-
wa Cywilnego na Wydziale Prawa i Administracji UG, zo-
stał ponownie wybrany do Krajowej Rady Rzeczników Pa-
tentowych. Pełnił on także funkcję wiceprezesa Polskiej Izby 
Rzeczników Patentowych.

9 listopada 2017: Prof. dr hab. Grzegorz Węgrzyn z Wydziału 
Biologii UG został wybrany przewodniczącym Rady Nauko-
wej Instytutu Biotechnologii Przemysłu Rolno-Spożywczego 
im. prof. Wacława Dąbrowskiego w Warszawie.

10 listopada 2017:  II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Go-
ogle - Uniwersum Wolności czy Opresji” z cyklu „Lustro Me-
diów”, zorganizowana przez Instytut Filozofii, Socjologii i 
Dziennikarstwa UG wraz z Instytutem Kultury Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Europejskim Centrum Solidarności oraz Po-
morskim Instytutem Naukowym im. Profesora Brunona Sy-
naka

14 listopada 2017: Pracownicy Wydziału Biologii UG zdobyli wy-
różnienia Polskiej Akademii Nauk. Prof. dr hab. Grzegorz Wę-
grzyn otrzymał medal im. Leona Marchlewskiego za wybitne 
osiągnięcia badawcze w zakresie biologii molekularnej, ze-
spół pod kierunkiem dr hab. Iwony Mruk zdobył główną na-
grodę w konkursie im. prof. K. Bassalika na najlepsze prace 
mikrobiologiczne wykonane w polskich laboratoriach i opu-
blikowane w roku 2016, a zespół prof. dr hab. Agnieszki Sza-
lewskiej-Pałasz otrzymał w tym samym konkursie wyróżnie-
nie.

14 listopada 2017: Projekt  Wydziału  Prawa  i  Administracji  SE-
APLANSPACE  otrzymał dofinansowanie w ramach Progra-
mu  UE  Interreg Południowy Bałtyk 2014-2020. Uniwersytet 
Gdański jest Liderem Projektu, a kierownikiem dr hab. Do-
rota Pyć, prof. nadzw. z Wydziału Prawa i Administracji UG.

16 listopada 2017: Uniwersytet Gdański, wspólnie z 21 szkoła-
mi wyższymi podpisał Deklarację Społecznej Odpowiedzial-
ności Uczelni. Uroczyste podpisanie deklaracji odbyło się w 

siedzibie Ministerstwa Rozwoju w Warszawie w czasie kon-
ferencji „Społeczna Odpowiedzialność Nauki – wyzwania dla 
środowiska akademickiego i biznesu”. 

17 listopada 2017: Uniwersytet Gdański został wyróżniony w 
12. edycji Konkursu Verba Veritatis za wkład w podnoszenie 
poziomu wiedzy i kompetencji z zakresu etyki biznesu, spo-
łecznej odpowiedzialności (CSR) i ładu korporacyjnego.

17 listopada 2017: Prof. dr hab. Jerzy Zajadło z Wydziału Prawa 
i Administracji UG otrzymał Nagrodę im. Edwarda J. Wende 
za propagowanie prawa oraz za mówienie prostym językiem 
o trudnych sprawach.

17 listopada 2017: II Ogólnopolska Olimpiada Spedycyjno-Logi-
styczna, zorganizowana przez Wydział Ekonomiczny UG

21 listopada 2017: Prof. dr hab. Aleksander Kubicki z Wydzia-
łu Matematyki, Fizyki i Informatyki UG otrzymał medal im. 
prof. Ignacego Adamczewskiego za zasługi w popularyzacji 
fizyki.

23 listopada 2017: Prof. dr hab. Jerzy Zajadło z Wydziału Prawa 
i Administracji UG został laureatem nagrody naukowej Wy-
działu I Nauk Humanistycznych i Społecznych Polskiej Aka-
demii Nauk w dziedzinie prawa im. Leona Petrażyckiego.

23-25 listopada 2017: 2. Nordic Focus Festival zorganizowany 
przez Akademickie Centrum Kultury Alternator oraz Instytut 
Skandynawistyki UG

27 listopada 2017: Klaudiusz Grabowski, doktorant na Wydzia-
le Historycznym UG, odebrał Nagrodę Miasta Gdańska dla 
Młodych Twórców w Dziedzinie Kultury.

29 listopada 2017: Uniwersytet Gdański znalazł się w gronie 
dziesięciu największych i najsilniejszych uczelni w Polsce, 
które zdobyły granty z Narodowego Centrum Badań i Roz-
woju w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Eduka-
cja Rozwój 2014-2020 w konkursie Zintegrowane Programy 
Uczelni Ścieżka 3. Na realizację projektu „PROgram Rozwoju 
Uniwersytetu Gdańskiego (ProUG)” uczelnia otrzymała po-
nad 18,5 miliona złotych.

5 grudnia 2017: Projekt dr hab. Tomasza Tadeusza Koncewicza, 
prof. nadzw. z Wydziału Prawa i Administracji UG otrzymał 
dofinansowanie Komisji Europejskiej w ramach Programu 
Horyzont 2020.

7 grudnia 2017: XVII Konferencja naukowa „Modelowanie pro-
cesów i systemów logistycznych”, zorganizowana przez Kate-
drę Logistyki Wydziału Ekonomicznego UG.

12 grudnia 2017: Uniwersytet Gdański otrzymał nagrodę EDU-
inspiracje 2017 za realizację projektu „W trosce o jakość w 
ilości – program interdyscyplinarnego wspierania studenta 
filologii obcej w oparciu o metodę tutoringu akademickie-
go w Uniwersytecie Gdańskim” kierowanego przez dr Beatę 
Karpińską-Musiał z Instytutu Anglistyki i Amerykanistyki na 
Wydziale Filologicznym UG.

15 grudnia 2017: Dr Sylwia Bloch z Katedry Biologii Molekular-
nej Wydziału Biologii UG została wyróżniona Nagrodą Mini-
stra Nauki i Szkolnictwa Wyższego II stopnia za osiągnięcia 
naukowe.

19 grudnia 2017: Projekt prof. dr hab. Jarosława Marszałka z 
Międzyuczelnianego Wydział Biotechnologii UG i GUMed 
otrzymał dofinansowanie w ramach 4. konkursu programu 
TEAM Fundacji na rzecz Nauki Polskiej.

22 grudnia 2017: Wydział Oceanografii i Geografii UG został 
pierwszym w Polsce wydziałem, który uzyskał Akredytację 



Tutorską.

10 stycznia 2018: Prof. dr hab. Marek Żukowski z Wydziału Ma-
tematyki, Fizyki i Informatyki UG oraz prof. dr hab. Paweł Ho-
rodecki z Katedry Fizyki Teoretycznej i Informatyki Kwanto-
wej PG otrzymali finansowanie w kwocie 35 milionów zło-
tych w ramach programu Międzynarodowe Agendy Badaw-
cze (MAB) na utworzenie Międzynarodowego Centrum Teo-
rii Technologii Kwantowych w Uniwersytecie Gdańskim.

12 stycznia 2018: Noc Biologów na Uniwersytecie Gdańskim, 
współorganizowana przez Wydział Biologii UG

22 stycznia 2018: Konferencja Kongres Młodej Nauki „Nauki 
społeczne i humanistyczne – między teorią a praktyką”, któ-
ra odbyła się w dniach 22–24 września 2017 roku na Uniwer-
sytecie Gdańskim otrzymała Laur Uniwersytecki, w kategorii 
Uniwersytecka Inicjatywa Naukowa, przyznawany przez Fo-
rum Uniwersytetów Polskich.

24 stycznia 2018: 38 najlepszych studentów z województwa po-
morskiego odebrało stypendia Marszałka Województwa Po-
morskiego. Najwięcej wyróżnionych było z Uniwersytetu 
Gdańskiego (12), Akademii Morskiej w Gdyni (7) oraz Aka-
demii Pomorskiej w Słupsku (4) i Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku (4).

26 stycznia 2018: Dr hab. Robert Bęben, prof. nadzw. z Wydzia-
łu Zarządzania UG otrzymał wyróżnienie „Primum Coopera-
tio”, Nagrodę Specjalną im. prof. Bolesława Mazurkiewicza 
podczas Gali Evening Pracodawców Pomorza 2018.

27 stycznia 2018: Instytut Geografii UG został uhonorowany 
przez Polskie Towarzystwo Geograficzne medalem pamiąt-
kowym wybitym z okazji przypadającego w 2018 roku jubile-
uszu 100-lecia działalności PTG oraz Roku Polskiej Geografii.

28 stycznia 2018: Prof. dr hab. Cezary Obracht-Prondzyński z 
Wydziału Nauk Społecznych UG został laureatem Nagrody 
Naukowej Miasta Gdańska im. Jana Heweliusza za rok 2017 
w kategorii nauk humanistycznych i społecznych. To najważ-
niejsze na Pomorzu naukowe wyróżnienie zostało przyznane 
Panu Profesorowi za wybitne osiągnięcia w badaniach kultu-
ry Kaszub i Pomorza.

29 stycznia 2018: Projekt „Datowanie skamieniałości przy uży-
ciu danych molekularnych – innowacyjne podejście do okre-
ślenia wieku bursztynu bałtyckiego” (AMBER) realizowany 
przez dr Dagmarę Żyłę pod opieką dr Tracy Heath (Iowa Sta-
te University of Science and Technology) oraz dr hab. Jac-
ka Szwedo, prof. nadzw. z Wydziału Biologii UG otrzymał 
grant Marii Skłodowskiej-Curie w ramach Programu Hory-
zont 2020.

31 stycznia 2018: Podpisanie porozumienia o współpracy po-
między Uniwersytetem Gdańskim i Yogyakarta State Univer-
sity w zakresie interdyscyplinarnych projektów badawczych 

oraz wymiany profesorów wizytujących, badaczy, stażystów 
i studentów

8 lutego 2018: Mgr Piotr Zieliński, prawnik, absolwent oraz dok-
torant Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdań-
skiego został laureatem Nagrody Miasta Gdańska dla Mło-
dych Naukowców im. Jana Uphagena za rok 2017 w katego-
rii nauk humanistycznych i społecznych za wybitne osiągnię-
cia w zakresie badań nad prawem medycznym i bioprawem, 
a w szczególności nad aspektami dotyczącymi praw pacjen-
ta.

8 lutego 2018: Sara Piasecka, studentka Wydziału Ekonomiczne-
go UG, zawodniczka sekcji żeglarskiej zdobyła srebrny medal 
Mistrzostw Europy Juniorów w żeglarstwie lodowym w kla-
sie DN w kategorii kobiet.

10 lutego 2018: Prof. dr hab. Tadeusz Palmowski z Wydziału 
Oceanografii i Geografii UG otrzymał medal im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego za wybitne zasługi dla Gdyni.

12 lutego 2018: Dr Natasza Kosakowska-Berezecka otrzymała 
wyróżnienie specjalne w kategorii Nauka i Biznes w IX edy-
cji konkursu „Sukces Pisany Szminką. Bizneswoman Roku” za 
szczególną wartość jej badań dla innowacji społecznych wy-
przedzających epokę oraz budowania różnorodności w biz-
nesie.

15 lutego 2018: Projekty: dr Katarzyny Węgrzyn z Międzyuczel-
nianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed, dr Doroty Ki-
dawa z Wydziału Biologii, projekt dr Marty Spodzieja z Wy-
działu Chemii, dr Patryka Dziurosz-Serafinowicz z Wydziału 
Nauk Społecznych i dr Marii Lewandowicz z Wydziału Prawa 
i Administracji otrzymały finansowanie w konkursie  Narodo-
wego Centrum Nauki w ramach modułu SONATA 13. Projekt 
dr hab. Marcina Adama Wieśniaka z Wydziału Matematyki, 
Fizyki i Informatyki otrzymał finansowanie w ramach modu-
łu SONATA BIS 7. Projekty dr hab. Anny Herman-Antosiewicz 
z Wydziału Biologii, dr hab. Cezarego Czaplewskiego z Wy-
działu Chemii,  dr Nataszy Kosakowskiej-Berezeckiej z Wy-
działu Nauk Społecznych i dr Katarzyny Smolarz z Wydzia-
łu Oceanografii i Geografii otrzymały finansowanie ramach 
modułu HARMONIA 9. 

18 lutego 2018: AZS UG zdobył 3 medale w Akademickich Mi-
strzostwach Polski w Futsalu Kobiet i Mężczyzn: drużyna ko-
biet brązowe medale w klasyfikacji generalnej i srebrne w 
klasyfikacji uniwersytetów oraz drużyna męska srebrne me-
dale w klasyfikacji uniwersytetów (w klasyfikacji generalnej 
uplasowała się na piątym miejscu).

- 7 -



20 lutego 2018: Piotr Walczak, prezes AZS UG został członkiem 
Rady Nadzorczej Futsalekstraklasa S.A.

22 lutego 2018: Uniwersytet Gdański znalazł się na szóstym 
miejscu wśród uczelni, którym przyznano największą liczbę 
grantów w konkursie Narodowego Centrum Nauki w ramach 
modułu MINIATURA 1. W województwie pomorskim przy-
znano 55 grantów, z czego 25 dla pracowników Uniwersyte-
tu Gdańskiego. Liczbowy wskaźnik sukcesu wyniósł tym sa-
mym 50%.

23 lutego 2018: Reklama Uniwersytetu Gdańskiego pod hasłem 
„ALE STUDIA TO TY SZANUJ” zajęła trzecie miejsce w konkur-
sie Genius Universitatis w kategorii reklama prasowa. 

27 lutego 2018: Adam Ostrowski, student Wydziału Zarządzania 
UG na specjalności Aplikacje Informatyczne w Biznesie, zdo-
był II nagrodę  w Konkursie Polskiej Izby Opakowań na prace 
dyplomowe o tematyce opakowaniowej, w kategorii prac in-
żynierskich/licencjackich. 

1 marca 2018: Krzysztof Orłowski, student Wydziału Zarządzania 
UG ze specjalności Aplikacje Informatyczne w Biznesie zo-
stał laureatem konkursu „STAŻE BRUKSELSKIE” 2017/2018, 
w którym główną nagrodą był staż w Biurze Jarosława Wa-
łęsy w Brukseli.

1 marca 2018: Dr Aleksandra Markiewicz z Międzyuczelniane-
go Wydziału Biotechnologii UG i GUMed została powołana 
na Członka Rady Młodych Naukowców przez Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego.

1 marca 2018: Laboratorium Badawczo-Wdrożeniowe Katedry 
Biotechnologii Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnolo-
gii UG i GUMed uzyskało certyfikat potwierdzający wdroże-
nie systemu zarządzania jakością wg normy PN-EN ISO/IEC 
17015:2005+Ap1:2007 (Certyfikat Jakości nr 1/3/2018/LAB).

5 marca 2018: Podpisanie umowy ramowej o współpracy po-
między Uniwersytetem Gdańskim i Szpitalami Pomorskimi w 
zakresie opracowywania analiz, ekspertyz i opinii, organiza-
cji wspólnych konferencji naukowych i sympozjów oraz pro-
wadzenia wspólnych projektów badawczych i rozwojowych.

5 marca 2018: Mgr Marcin Borchardt doktorant Wydziału Filo-
logicznego UG otrzymał nagrodę w plebiscycie „Pomorski 
Sztorm 2017”, w kategorii „Człowiek roku w kulturze”, orga-
nizowanym przez „Gazetę Wyborczą Trójmiasto” oraz Urząd 
Marszałkowski Województwa Pomorskiego 

7 marca 2018: Uniwersytet Gdański znalazł się na trzecim miej-
scu wśród najbardziej aktywnych ośrodków zgłaszających 
wynalazki do Europejskiego Urzędu Patentowego w 2017 
roku według opublikowanego raportu rocznego EPO.

8 marca 2018: Podpisanie umowy ramowej o współpracy po-
między Uniwersytetem Gdańskim i Szpitalem Copernicus w 
zakresie opracowywania analiz, ekspertyz i opinii, organiza-
cji wspólnych konferencji naukowych i sympozjów oraz pro-
wadzenia wspólnych projektów badawczych i rozwojowych.

12 marca 2018: Dr Agnieszka Gajewicz z Wydziału Chemii UG 
została laureatka nagrody International Rising Talents w ra-
mach programu L’Oréal-UNESCO.

13 marca 2018: Podpisanie umów o współpracy pomiędzy In-
stytutem Konfucjusza UG i szkołami podstawowymi miasta 
Gdańska w zakresie nauczania języka chińskiego.

14-15 marca 2018: Bałtycki Festiwal Ekonomiczny 2018, zorga-
nizowany przez Wydział Ekonomiczny UG

14 marca 2018: Film „Beksińscy. Album wideofoniczny” w reży-
serii Marcina Borchardta, doktoranta Wydziału Filologiczne-
go UG otrzymał nominację Polskiej Akademii Filmowej do 
nagrody „Orzeł 2017” w kategorii „Najlepszy film dokumen-
talny”.

16-17 marca 2018: Tydzień Mózgu na Uniwersytecie Gdańskim 
współorganizowany przez Wydział Biologii UG

19-20 marca 2018: 24. edycja Targów AKADEMIA 2017 na Uni-
wersytecie Gdańskim, połączona z Dniami Otwartymi Uni-
wersytetu Gdańskiego

20 marca 2018: Uroczyste posiedzenie Senatu UG z okazji Świę-
ta Uniwersytetu Gdańskiego – 47. rocznicy powołania Uczel-
ni. W czasie święta UG wręczone zostały nagrody Nauczycie-
la Roku im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza dla najlep-
szych nauczycieli akademickich. Laureatami w roku akade-
mickim 2017/2018 zostali: prof. dr hab. Ewa Bagińska z Wy-
działu Prawa i Administracji, prof. dr hab. Stanisław Pogo-
rzelski z Wydziału Matematyki, Fizyki i Informatyki oraz dr 
inż. Krzysztof Żamojć z Wydziału Chemii. Nadane zostały tak-
że odznaczenia państwowe – złote, srebrne i brązowe meda-
le za długoletnią służbę oraz złote, srebrne i brązowe krzyże 
zasługi. W sposób szczególny wyróżniony został dr Zbigniew 
Szczurek, który odebrał Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia 
Polski. Złotym medalem Uniwersytetu Gdańskiego Doctri-
nae Sapientiae Honestati za wkład w rozwój UG i współpra-
cę z uczelnią został odznaczony pan Profesor Desmond Gra-
ham, wybitny angielski poeta i historyk literatury, profesor 
emeritus Uniwersytetu w Newcastle-upon-Tyne w Wielkiej 
Brytanii.

6 kwietnia 2018: II Ogólnopolska Olimpiada Spedycyjno-Logi-
styczna, zorganizowana przez Wydział Ekonomiczny UG

6 kwietnia 2018: Obchody Dnia Europy, współorganizowane 
przez Wydział Ekonomiczny UG

12 kwietnia 2018: Jubileusz 70-lecia prof. dr. hab. Kazimierza 
Nowosielskiego z Wydziału Filologicznego UG w Nadbałtyc-
kim Centrum Kultury w Gdańsku

13 kwietnia 2018: Uroczysta Gala wręczenia nagród Ogólnopol-
skiego Konkursu na Najlepszą Pracę Magisterską z Wiedzy 
o Mediach Medi@stery, zorganizowanego przez kierunek 
Dziennikarstwo i komunikacja społeczna na Wydziale Nauk 
Społecznych UG 

13 kwietnia 2018: Podpisanie porozumienia pomiędzy Uniwer-
sytetem Gdańskim, Województwem Pomorskim oraz Urzę-
dem Statystycznym w Gdańsku w zakresie przeprowadzenia 
badań „Kondycja zawodowa pomorskiego nauczyciela”.



14 kwietnia 2018: Krzysztof Orłowski, Adam Ostrowski i Paweł 
Stożyński, studenci Wydziału Zarządzania UG zajęli trzecie 
miejsce w konkursie Association for Information Systems 
Student Chapters w USA w kategorii Software Innovation 
Challenge.

18-19 kwietnia 2018: VIII edycja Ogólnopolskiego Sympozjum 
„Przereklamowana konsumpcja” pt. „Czym jest szczęśliwe 
życie”, zorganizowana przez Instytutu Psychologii Uniwersy-
tetu Gdańskiego i Laboratorium Psychologii Ekonomicznej

23 kwietnia 2018: Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Sąd 
Ostateczny Hansa Memlinga. Losy – prawo – symbole” na 
Wydziale Prawa i Administracji UG, zorganizowana przez 
Wydział Prawa i Administracji UG, Instytut Historii Wydziału 
Historycznego UG oraz Wydawnictwo Uniwersytetu Gdań-
skiego przy współpracy Muzeum Narodowego w Gdańsku

24 kwietnia 2018: UG otrzymało statuetkę z wyróżnieniem HR 
Excellence in Research, przyznawaną przez Komisję Euro-
pejską, która potwierdza stosowanie przez Uczelnię najwyż-
szych standardów zarówno w prowadzeniu badań nauko-
wych, jak i zatrudnianiu naukowców.

27 kwietnia 2018: UG został liderem dofinansowanego w ra-
mach Programu Interreg Południowy Bałtyk projektu „Stwo-
rzenie trwałej podstawy dla innowacyjnej Archeoturystyki – 
nowa „zielona” trasa archeologiczna w południowym regio-
nie Morza Bałtyckiego (ArcheoBalt)”. Projekt dotyczy stwo-
rzenia strony internetowej stanowiącej Wirtualne Muzeum 
Bałtyku, badań wykopaliskowych, wymiany kadry naukowej, 
w ramach prowadzonych wykopalisk, wykładów otwartych 
i konferencji oraz wypracowania strategii przyszłych wspól-
nych działań mających na celu podtrzymanie podjętych w 
projekcie aktywności, ich rozwijaniu i poszerzania, a także 
komercjalizacji wyników we współpracy z armatorami i or-
ganizacjami turystycznymi. Opiekun merytorycznym projek-
tu – dr hab. Waldemar Ossowski, prof. nadzw. z Wydziału Hi-
storycznego UG.

4 maja 2018: Prof. dr hab. Jakub Stelina, dziekan Wydziału Pra-
wa i Administracji UG otrzymał tytuł doctora honoris causa 
Uniwersytetu w Alba Iulia w Rumunii.

7 maja 2018: Podpisanie umowy o współpracy akademickiej 
pomiędzy University of Social Sciences and Humanities-
Vietnam National University w Hanoi i Uniwersytetem Gdań-
skim w zakresie wymiany akademickiej, tworzenia i realizacji 
programów nauczania i wspólnych projektów badawczych

9 maja 2018: Mgr inż. Paweł Mazierski z Wydziału Chemii UG 
i dr Illia Serdiuk z Wydziału Matematyki, Fizyki i Informaty-
ki UG otrzymali stypendia START 2018 dla najzdolniejszych 
młodych naukowców w Polsce przyznawane przez Fundację 
na rzecz Nauki Polskiej.

10 maja 2018: Podpisanie porozumienia pomiędzy Uniwersyte-
tem Gdańskim, Akademią Marynarki Wojennej i  Politechni-
ką Gdańską w zakresie wspólnych działań i  projektów doty-
czących bezpieczeństwa państwa

11 maja 2018: Uniwersytet Gdański znalazł się na szóstym miej-
scu wśród polskich uniwersytetów oraz siódmym miejscu 
wśród wszystkich beneficjentów pozyskujących najwięcej 
środków na badania naukowe z Narodowego Centrum Na-
uki w 2017 roku. W wyniku rozstrzygniętych konkursów za-
kwalifikowano 78 wniosków z UG.

14-20 maja 2018: IX Festiwal Between.Pomiędzy na terenie ca-
łego Trójmiasta, współorganizowany przez Wydział Filolo-
giczny UG

15 maja 2018: Daiwa Wojczulis, studentka III roku sinologii na 
Wydziale Filologicznym UG zwyciężyła w polskiej edycji kon-
kursu „Most do języka chińskiego” 2018.

15 maja 2018: Wydział Oceanografii i Geografii UG rozpoczął 
eksploatację nowoczesnego katamaranu naukowo-badaw-
czego „Oceanograf”. UG odebrał kartę bezpieczeństwa od 
Urzędu Morskiego w Gdyni i statek wyruszył w swój pierw-
szy rejs po Zatoce Gdańskiej. 

15 maja 2018: Projekty: dr Katarzyny Grzyb z Międzyuczelnia-
nego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed, dr Joanny Na-
koniecznej z Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii 
UG i GUMed, dr hab. Alicji Węgrzyn z Wydziału Biologii, dr 
Moniki Glinkowskiej z Wydziału Biologii, dr hab. Magdale-
ny Gabig-Cimińskiej z Wydziału Biologii, dr Adama Sieradza-
na z Wydziału Chemii, dr hab. Magdaleny Wysockiej z Wy-
działu Chemii, dr hab. Piotra Perkowskiego z Wydziału Histo-
rycznego, dr hab. Lecha Czerniaka z Wydziału Historyczne-
go, dr hab. Inż. Konrada Ocalewicza z Wydziału Oceanogra-
fii i Geografii i dr Agaty Weydmann z Wydziału Oceanogra-
fii i Geografii otrzymały finansowanie w konkursie Narodo-
wego Centrum Nauki w ramach modułu Opus. Projekty: mgr 
Patrycji Parnickiej z Wydziału Chemii, mgr inż. Marka Koby-
lańskiego z Wydziału Chemii, mgr Łukasza Golona z Wydzia-
łu Chemii, mgr Agaty Olechnowicz z Wydziału Ekonomiczne-
go i mgr inż. Patryka Lipki-Bartosika z Wydziału Matematy-
ki, Fizyki i Informatyki otrzymały finansowanie w konkursie 
Narodowego Centrum Nauki w ramach modułu Preludium.

18-20 maja 2018: II Międzynarodowa Wystawa „Świat Storczy-
ków - The World of Orchids” na terenie Hipodrom Sopot, 
współorganizowana przez Wydział Biologii UG 

24-25 maja 2018: X Ogólnopolska Konferencja „Wyzwania go-
spodarki globalnej” na Wydziale Ekonomicznym UG, zorga-
nizowana przez Instytut Handlu Zagranicznego UG

24 maja 2018: Powołano Muzeum Uniwersytetu Gdańskiego, 
ogólnouczelnianą jednostkę, której nadrzędnym celem jest 
gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie oraz udo-
stępnienie przedmiotów związanych z historią i kulturą Uni-
wersytetu Gdańskiego oraz historią nauki.

29 maja 2018: Dr hab. Katarzyna Szalewska z Wydziału Filolo-
gicznego UG została laureatką Konkursu o Nagrodę Oddzia-
łu PAN w Gdańsku dla młodych naukowców za najlepszą pra-
cę twórczą opublikowaną w 2017 w kategorii nauk humani-
styczno-społecznych. Dr Michalina Petelska z Wydziału Hi-
storycznego UG otrzymała wyróżnienie w tej samej katego-
rii. Dr Marta Potrykus z Międzyuczelnianego Wydziału Bio-
technologii UG i GUMedu została laureatką w kategorii nauk 
biologicznych i rolniczych, dr Łucja Bieleninik z Wydziału 
Nauk Społecznych UG w kategorii nauk medycznych, a mgr 
Agnieszka Jędruch z Wydziału Oceanografii i Geografii UG w 
kategorii nauk ścisłych i o Ziemi.

29 maja 2018: Podpisanie umowy na rozbudowę Wydziału Ma-
tematyki, Fizyki i Informatyki UG pomiędzy Uniwersytetem 
Gdańskim i Korporacją Budowlaną Doraco Sp. z o.o, wyko-
nawcą, wyłonionym w przetargu publicznym. Na realizację 
projektu „Rozbudowa budynku Wydziału Matematyki, Fizy-
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ki i Informatyki Uniwersytetu Gdańskiego w Gdańsku na po-
trzeby kształcenia na kierunku o profilu praktycznym” Uni-
wersytet Gdański otrzymał dofinansowanie w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014 – 2020. 

30 maja 2018: Zawodniczki AZS UG Futsal Ladies obroniły tytuł 
mistrzyń sprzed roku w turnieju o Puchar Zarządu Główne-
go AZS w piłce nożnej kobiet zespołów siedmioosobowych.

4 czerwca 2018: Podpisanie porozumienia o współpracy pomię-
dzy Uniwersytetem Gdańskim i Gdańskim Urzędem Pracy w 
zakresie organizacji staży dla studentów i absolwentów Uni-
wersytetu Gdańskiego, koordynowania programów stażo-
wych oferowanych i finansowanych przez Urząd Pracy dla 
osób bezrobotnych, organizacji szkoleń i rozwoju młodzieży 
oraz dorosłych związanych z uczelnią w ramach działalności 
Centrum Rozwoju Talentów

4 czerwca 2018: Trzy wnioski POWER Uniwersytet Młodego Od-
krywcy („Z chemią naprzód - rozwój kompetencji podopiecz-
nych placówek wsparcia dziennego poprzez udział w dzia-
łaniach dydaktycznych realizowanych na Wydziale Chemii 
Uniwersytetu Gdańskiego”, „Obcy atakują - młodzi odkryw-
cy badają rośliny inwazyjne” oraz „Skarbiec wiedzy, czyli nie-
typowy kurs języka łacińskiego i kultury antycznej dla nasto-
latków oraz zajęcia wspomagające dla ich rodziców”) otrzy-
mały dofinansowanie Narodowego Centrum Badań i Rozwo-
ju z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

6 czerwca 2018: Obchody 25-lecia Międzyuczelnianego Wydzia-
łu Biotechnologii Uniwersytetu Gdańskiego i Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego

7 czerwca 2018: Uroczyste otwarcie EkoParku Uniweryste-
tu Gdańskiego im. Macieja Płażyńskiego. EkoPark UG po-
wstał w ramach projektu „Stworzenie EkoParku Uniwersyte-
tu Gdańskiego – ochrona gatunków zagrożonych i promocja 
różnorodności biologicznej poprzez rewitalizację terenów 
podziałkowych znajdujących się na terenie miasta Gdańsk”, 
dofinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej.

10 czerwca 2018: Koncert „Z miłości do Niepodległej”, zorgani-
zowany przez Uniwersytet Gdański, Fundację Rozwoju UG, 
ACK UG „Alternator”, Bałtycką Agencję Artystyczną i Ope-
rę Leśną z okazji obchodów 100-lecia Odzyskania przez Pol-
skę Niepodległości.

10 czerwca 2018: Patrycja Serafin, studentka Wydziału Ekono-
micznego UG oraz Adam Zamczała, student Wydziału Histo-
rycznego UG zostali wybrani do Zarządu Krajowego Niezależ-
nego Zrzeszenia Studentów.

11 czerwca 2018: Mgr Paulina Jędrak, doktorantka Wydziału 
Biologii UG otrzymała wyróżnienie specjalne w finale pol-
skiej edycji konkursu FameLab 2018. W finale zaprezento-
wała technikę CRISPR-Cas9, czyli edytowanie sekwencji DNA 
za pomocą nożyczek molekularnych.

13 czerwca 2018: Uniwersytet Gdański znalazł się wśród najlep-
szych światowych uczelni akademickich w międzynarodo-
wym rankingu QS World University Ranking 2019. Uczelnia 
uzyskała również dziesiąte miejsce w gronie 128 sklasyfiko-
wanych uczelni z Polski w najnowszym rankingu uniRank Po-
lish University Ranking 2018 oraz znalazło się w Emerging 
Economies University Ranking 2018.

14 czerwca 2018: Dzień z Narodową Agencją Wymiany Akade-
mickiej na Uniwersytecie Gdańskim

15 czerwca 2018: Projekt „Poszukiwacze Zaginionej Auli” Uni-
wersytetu Gdańskiego otrzymał wyróżnienie w katego-
rii „Nowe media” w konkursie PROMYKI 2018 na najlepszy 
projekt promujący działania marketingowe i komunikacyj-
ne uczelni. Konkurs jest organizowany przez Stowarzyszenie 
PR i Promocji Uczelni Polskich PRom, a projekt Uniwersytetu 
Gdańskiego został przygotowany i zrealizowany przez Radio 
MORS UG we współpracy ze Studenckim Kołem Naukowym 
„Inspiar” z Wydziału Nauk Społecznych.

15 czerwca 2018: Dr Katarzyna Świerk, kierownik Biura Nauki 
i Współpracy z Zagranicą UG otrzymała nagrodę drugiego 
stopnia za artykuł oraz referat przedstawiony na III między-
narodowej konferencji ‘The Belt and Road Countries Forum 
on International Business Education’ w Chinach.

18 czerwca 2018: Ogólnopolskie spotkanie „Dialog Obywatelski 
o przyszłości Europy” z komisarz Unii Europejskiej Elżbietą 
Bieńkowską i marszałkiem województwa pomorskiego Mie-
czysławem Strukiem na Wydziale Filologicznym UG

19 czerwca 2018: Podpisanie porozumienia o współpracy po-
między Uniwersytetem Gdańskim i Sądem Okręgowym w 
Gdańsku w zakresie organizacji wspólnych wydarzeń nauko-
wych i praktyk dla studentów, szkoleń i studiów podyplomo-
wych dla pracowników sądu oraz opracowywania analiz

20 czerwca 2018: Podpisanie umowy o współpracy pomiędzy 
Uniwersytetem Gdańskim i Nanyang Normal University w 
Chinach w zakresie wymiany kadry naukowej, studentów, 
pracowników, a także wspólnych badań i publikacji

20-21 czerwca 2018: Międzynarodowa Konferencja Nauko-
wa „Kongres Restrukturyzacyjny” przy Europejskim Kon-
gresie Finansowym, na Uniwersytecie Gdańskim, Politech-
nice Gdańskiej i w Sheraton Sopot Hotel, organizowana 
przez Wydział Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego, Kole-
gium Nauk o Przedsiębiorstwie Szkoły Głównej Handlowej, 
Wydział Zarządzania i Ekonomii Politechniki Gdańskiej, Wy-
dział Ekonomiczny Uniwersytetu Gdańskiego oraz Europej-
ski Kongres Finansowy

24 czerwca 2018: Dr Łucja Bieleninik z Wydziału Nauk Społecz-
nych UG otrzymała Nagrodę Prezesa Polskiej Akademii Nauk 
im. Andrzeja Malewskiego za wybitne osiągnięcia naukowe.



25 czerwca 2018: Centralna Komisja ds. Stopni i Tytułów przy-
znała Instytutowi Anglistyki i Amerykanistyki na Wydziale Fi-
lologicznym UG uprawnienia do nadawania stopnia nauko-
wego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literatu-
roznawstwo.

26 czerwca 2018: Mgr Katarzyna Warska, doktorantka Filolo-
gicznych Studiów Doktoranckich na Wydziale Filologicznym 
UG otrzymała wyróżnienie Towarzystwa Literackiego im. 
Adama Mickiewicza w Konkursie im. J. J. Lipskiego za pra-
cę magisterską „Szkolna recepcja życia i twórczości Brunona 
Schulza (1945-2017)”.

5 lipca 2018: Mgr Dorota Sakowicz, doktorantka Wydziału Histo-
rycznego UG oraz absolwentka kierunków archeologia i hi-
storia sztuki otrzymała stypendium Fundacji Lanckorońskich 
na rok 2019 na prowadzenie badań w Rzymie dotyczących 
sztuki rzymskiej doby Sewerów.

10 lipca 2018: Podpisanie porozumienia o współpracy pomię-
dzy Uniwersytetem Gdańskim i Agencją Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego w zakresie przedsięwzięć naukowych, ba-
dawczych, dydaktycznych, analitycznych oraz wydawniczych

10 lipca 2018: Zawodniczki AZS UG Futsal Ladies zwyciężyły w 
Międzynarodowym Towarzyskim Turnieju w Futsalu Kobiet 
w Poznaniu.

11 lipca 2018: Projekt prof. dr hab. Igora Koniecznego, dziekana 
Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMedu 
otrzymał dofinansowanie w ramach 5. konkursu programu 
TEAM Fundacji na rzecz Nauki Polskiej.

17 lipca 2018: Projekt mgr Łukasza Janowskiego z Wydziału Oce-
anografii i Geografii otrzymał dofinansowanie w konkursie 
Narodowego Centrum Nauki na stypendia doktorskie ETIU-
DA 6.

23 lipca 2018: Podpisanie porozumienia o współpracy pomię-
dzy Uniwersytetem Gdańskim i Zarządem Morskiego Por-
tu Gdańsk S.A. w zakresie praktyk studenckich, projektów 
badawczo-rozwojowych oraz szkoleń i konferencji, a tak-
że transferu wiedzy i komercjalizacji wyników badań nauko-
wych

25 lipca 2018: Dr Agnieszka Kłosowska z Międzyuczelnianego 
Wydziału Biotechnologii UG i GUMed została nagrodzona 
przez Prezesa Rady Ministrów za rozprawę doktorską „Me-
chanizm współdziałania białek Hsp70 i Hsp104 w procesie 
reaktywacji zagregowanych białek”.

31 lipca 2018: Projekty mgr Cezarego Kucewicza z Wydziału Hi-
storycznego, dr Michała Studzińskiego z Wydziału Matema-
tyki, Fizyki i Informatyki, mgr Marcina Łobejko z Wydziału 
Matematyki, Fizyki i Informatyki i mgr Pawła Pawłowskiego 
z Wydziału Nauk Społecznych otrzymały dofinansowanie w 
konkursie na stypendia doktorskie SONATINA 2 Narodowe-
go Centrum Nauki.

31 lipca 2018: Podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy 
Uniwersytetem Gdańskim i Zarządem Morskiego Portu Gdy-
nia w zakresie praktyk studenckich, projektów badawczo-ro-
zwojowych oraz szkoleń i konferencji, a także transferu wie-
dzy i komercjalizacji wyników badań naukowych

6 sierpnia 2018: Podpisanie porozumienia o współpracy pomię-
dzy Uniwersytetem Gdańskim, TechTransBalt Sp. z o.o. oraz 
Polskim Związkiem Zrzeszeń Hodowców i Producentów Dro-
biu w zakresie propagowania bezpiecznych warunków ho-

dowli drobiu i wypracowania uwarunkowań legislacyjnych 
umożliwiających szerokie stosowanie terapii bakteriofago-
wej wśród hodowców w leczeniu i zapobieganiu zakażeniom 
bakteryjnym drobiu w szczególności szczepami Salmonelli, 
Campylobacter i patogennymi Escherichia

8 sierpnia 2018: Projekt dr Alexandra Streltsova z Wydziału Ma-
tematyki, Fizyki i Informatyki UG otrzymał dofinansowanie 
w ramach programu FIRST TEAM.

22 sierpnia 2018: Podpisanie dwustronnego memorandum po-
między Uniwersytetem Gdańskim oraz Chonbuk National 
University w Korei Południowej 

30 sierpnia 2018: 21 osób, w tym 16 studentów sinologii Uni-
wersytetu Gdańskiego otrzymało stypendia Instytutów Kon-
fucjusza oferowanych przez Hanban (Biuro Międzynarodo-
wej Promocji Języka Chińskiego). 

31 sierpnia 2018: Projekt dr Przemysława Baranowa z Wydziału 
Biologii otrzymał dofinansowanie w konkursie Narodowego 
Centrum Nauki w ramach modułu Miniatura 2. 

5 września 2018: Prof. dr hab. Marcin Pliński, biolog morza i fy-
kolog, profesor nauk przyrodniczych, rektor UG w latach 
1996-2002 został Prezesem Honorowym Polskiego Towarzy-
stwa Hydrobiologicznego.

5 września 2018: Projekt ‘Energy for the future. European stu-
dies to challenges in the European Union’ (EUnergy) z ob-
szaru Science-Technology-Society pod kierownictwem dr 
hab. Sylwii Mrozowskiej z Instytutu Politologii Uniwersyte-
tu Gdańskiego otrzymał dofinansowanie w ramach progra-
mu Erasmus+. 

10 września 2018: Uniwersytet Gdański został partnerem w pro-
jekcie MOST DANYCH, dofinansowanym w ramach Progra-
mu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

10-12 września 2018: Międzynarodowa konferencja 4th Con-
gress of Baltic Microbiologists, zorganizowana przez Uniwer-
sytet Gdański

15 września 2018: IV Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich O 
Bursztynowy Żagiel współorganizowany przez Zespół Pieśni i 
Tańca Uniwersytetu Gdańskiego „Jantar”

15 września 2018: Akademicki Chór UG zdobył GRAND PRIX, 4 
złote dyplomy i specjalną nagrodę pieniężną na Międzynaro-
dowym Festiwalu i Konkursie Chóralnym „CANCO MEDITER-
RANIA” Barcelona – Lloret de Mar.
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15 września 2018: Prof. dr hab. Małgorzata Omilanowska z Wy-
działu Historycznego UG otrzymała honorowe obywatel-
stwo Połągi

17-18 września 2018: LXXVI Zjazd Polskiego Towarzystwa Języ-
koznawczego, współorganizowany przez Wydział Filologicz-
ny UG

18 września 2018: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
ogłosiło listę laureatów konkursu o stypendia dla wybitnych 
młodych naukowców, wśród których znalazło się sześciu pra-
cowników UG: dr inż. Anna Malankowska z Wydziału Chemii, 
dr Adam Kazimierz Sieradzan z Wydziału Chemii, dr hab. Ka-
tarzyna Anna Szalewska z Wydziału Filologicznego, dr Michał 
Oszmaniec z Wydziału Matematyki, Fizyki i Informatyki, dr 
Sylwia Joanna Śliwińska-Wilczewska z Wydział Oceanografii i 
Geografii oraz dr Marta Potrykus z Międzyuczelnianego Wy-
działu Biotechnologii UG i GUMed.

18-21 września 2018: 3. Kongres Bio-nauki Polskiej BIO2018, 
współorganizowany przez Międzyuczelniany Wydział Bio-
technologii UG i GUMed

20 września 2018: Międzynarodowe sympozjum EuroSyposium 
2018, współorganizowane przez Katedrę Informatyki Ekono-
micznej UG

20 września 2018: Projekt „COMBINE - Skuteczne modele biz-
nesowe i systemy adaptacji dla wzmocnienia przepływów ła-
dunków w transporcie kombinowanym w RMB uwzględnia-
jące innowacyjne technologie i specyfikę regionalną” otrzy-
mał dofinansowanie Programu Interreg Region Morza Bał-
tyckiego.

28 września 2018: Uroczystość nadania tytułu doktora hono-
ris causa Uniwersytetu Gdańskiego profesorowi Andersowi 
Grubbowi, wybitnemu naukowcowi i lekarzowi

28 września 2018: Uniwersytet Gdański znalazł się wśród laure-
atów programu NAWA PROM –  Międzynarodowa wymia-
na stypendialna doktorantów i kadry akademickiej. Uczelnia 
otrzymała finansowanie na realizację w roku akademickim 
2018/2019 wyjazdów i przyjazdów 71 osób (61 doktorantów 
i 10 nauczycieli akademickich). 
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1. Rekrutacja na studia 
Rekrutacja na rok akademicki 2018/2019 już po raz trzynasty odbywała się z wykorzystaniem systemu Internetowej Re-

jestracji Kandydatów. Organizacją i koordynacją działań rekrutacyjnych oraz ścisłą współpracą z Komisjami Rekrutacyjnymi i 
Centrum Informatycznym w zakresie obsługi systemu zajmowało się Biuro Rekrutacji UG.  

Podobnie jak w latach ubiegłych, przygotowano w siedzibie Biura stanowiska do rejestracji internetowej, przy których 
pracownicy pomagali kandydatom w rejestracji. Pomocą służono także, odpowiadając na wszelkie pytania zgłaszane telefo-
nicznie oraz mailowo.

Jak co roku, Biuro Rekrutacji uczestniczyło czynnie w akcjach promocyjnych, mających na celu rozpowszechnienie infor-
macji na temat zasad i trybu rekrutacji w Uniwersytecie Gdańskim. 

We współpracy z Sekcją Promocji po raz kolejny wydany został informator w nowoczesnej formie i szacie graficznej, do-
stosowany do oczekiwań kandydatów. Z uwagi na powszechną dostępność zasad rekrutacji m.in. na stronie internetowej 
Biura Rekrutacji czy Wydziałów, zrezygnowano z dodatkowego publikowania ich w formie drukowanej. Miejsce kryteriów 
kwalifikacyjnych na poszczególne kierunki zajęły strony profilowe Wydziałów, informacje na temat wymiany międzynarodo-
wej, domów studenckich, stypendiów i działalności pozanaukowej Uczelni.

 W celu jak najszerszego wypromowania Uczelni, Biuro Rekrutacji opracowywało również wpisy do katalogów targo-
wych i informatorów z zasadami rekrutacji, wydawanych przez firmy zewnętrzne, takie jak Telbit czy Perspektywy. Pracow-
nicy uczestniczyli także w targach edukacyjnych organizowanych na terenie całego kraju. 

Biuro dbało o odpowiednią szatę graficzną i czytelną formę przekazu informacji, zamieszczanych na stronie interneto-
wej Rekrutacji UG.

Na podstawie danych opracowanych po zakończeniu procesu rekrutacji sporządzono sprawozdanie EN-1, przekazane do 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego poprzez system POLON. Dane te posłużyły również do przygotowania różnego 
rodzaju zestawień i sprawozdań na potrzeby poszczególnych jednostek Uczelni. 

Biuro Rekrutacji prowadziło także nadzór i korespondencję w sprawie zniżek za studia i zwrotów opłaty rekrutacyjnej. 
W roku 2018 udzielono 563 odpowiedzi w sprawie zniżek dotyczących odpłatności za studia. Ponadto przyjęto ponad 400 
wniosków o zwrot opłaty rekrutacyjnej i 56 odwołań dotyczących procesu rekrutacji, w sprawie których, po podjęciu decy-
zji przez Uczelnianą Komisją Rekrutacyjną, wystosowano odpowiedź do adresatów. Efektywna współpraca Biura Rekrutacji 
z Uczelnianą Komisją Rekrutacyjną miała pozytywny wpływ na dobre wyniki rekrutacji na rok 2018/2019.

SPRAWOZDANIE Z PROCESU REKRUTACJI NA ROK AKADEMICKI 2018/2019
W roku 2018 przeprowadzono rekrutację na jednolite studia magisterskie, studia pierwszego i drugiego stopnia w try-

bach stacjonarnym i niestacjonarnym.
Na wszystkie tryby studiów zgłosiło się 29 748 kandydatów, w tym 24 959 osób na studia stacjonarne oraz 4 789 osób 

na studia niestacjonarne. 
Na studia przyjęto 12 077 osób, w tym 9 164 osoby na studia stacjonarne oraz 2 913 osób na studia niestacjonarne.
  

Wykres 1. Kandydaci zgłoszeni i przyjęci w latach 2014-2018

Tablica 1. Liczba kandydatów zgłoszonych i przyjętych w latach 2013-2016
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TRYB STUDIÓW 
2015 2016 2017 2018

zgłoszeni przyjęci zgłoszeni przyjęci zgłoszeni przyjęci zgłoszeni przyjęci
stacjonarne 24 286 10 054 24 560 8 970 24 221 9 957 24 959 9 164
niestacjonarne 4 100 2 457 4 691 3 124 3 797 2 557 4 789 2 913
 Ogółem 28 386 12 511 29 251 12 094 28 018 12 514 29 748 12 077

Tablica 2. Liczba kandydatów na jedno miejsce w roku akademickim 2017/2018 i 2018/2019

TRYB STUDIÓW LICZBA KANDYDATÓW NA MIEJSCE
2017/2018 2018/2019

stacjonarne 2,65 2,69
niestacjonarne 0,75 1,09

Tablica 3. Kierunki cieszące się największym zainteresowaniem wśród kandydatów na studia stacjonarne

Kierunek Kandydaci 
studia I st. i jsm Limit przyjęć Przyjęci 

studia I st i jsm
Kandydaci 
na miejsce

Filologia angielska 84 902 85 10,74
Psychologia 80 835 80 10,44
Zarządzanie instytucjami artystycznymi 
menedżerska 25 252 25 10,08

Skandynawistyka 60 550 60 9,17
Psychologia psychologia pracy i biznesu 40 351 41 8,78
Kryminologia 100 828 100 8,28
Psychologia psychoseksuologia 40 287 40 7,18
Bezpieczeństwo narodowe 50 322 52 6,44
Genetyka i biologia eksperymentalna 60 362 60 6,03
Sinologia 40 241 40 6,03
Iberystyka 46 275 46 5,98
Amerykanistyka 75 431 75 5,75
Finanse i rachunkowość 180 982 181 5,46

Tablica 4. Liczba kandydatów zgłoszonych i przyjętych na studia stacjonarne według kierunków

Kierunek Kandydaci na studia  
I st. i jsm

Przyjęci na studia  
I st. i jsm

Kandydaci na 
studia II st.

Przyjęci na 
studia II st.

Administracja 378 121 121 60
Akwakultura – biznes i technologia 63 40 - -
Amerykanistyka 431 75 50 25
Archeologia 115 52 26 22
Bezpieczeństwo jądrowe i ochrona 
radiologiczna 68 51 - -

Bezpieczeństwo narodowe 322 52 70 51
Bioinformatyka 111 63 - -
Biologia 252 111 77 71
Biologia medyczna 337 111 70 54
Biotechnologia 388 112 57 54
Biznes chemiczny 148 60 - -
Biznes i technologia ekologiczna - - 40 30
Chemia 468 254 87 81
Dyplomacja 190 50 - -
Dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna 284 53 72 55
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Ekonomia  1113 362 306 220
Etnologia 54 25 26 23
Filologia angielska 902 100 188 102
Filologia germańska 131 75 37 27
Filologia klasyczna 34 26 0 0
Filologia polska   294 110 75 60
Filologia romańska 174 70 24 0
Filologia rosyjska 131 71 32 25
Filozofia 147 79 37 32
Finanse i rachunkowość 1068 211 233 188
Fizyka 65 43 9 9
Fizyka medyczna 56 43 13 13
Genetyka i biologia 
eksperymentalna 362 60 - -

Geografia 155 100 54 44
Geologia 71 45 - -
Gospodarka przestrzenna 267 120 80 69
Gospodarka wodna i ochrona 
zasobów wód

73 50 - -

Historia 178 115 64 58
Historia sztuki 83 50 19 16

Iberystyka 275 52 - -
Informatyka 659 141 85 74
Informatyka i ekonometria 581 150 130 90
Krajoznawstwo i turystyka 
historyczna

121 51 59 40

Kryminologia 828 100 179 90
Kulturoznawstwo 169 73 67 35
Lingwistyka stosowana 180 65 42 34
Logopedia 153 50 84 50
Matematyka 200 80 64 60
Międzynarodowe stosunki 
gospodarcze 937 509 321 257

Modelowanie matematyczne 267 90 97 82
i analiza danych 311 80 - -
Niemcoznawstwo 81 35 - -
Oceanografia 231 120 39 38
Ochrona zasobów przyrodniczych 85 63 - -
Ochrona środowiska 134 90 0 0
Pedagogika 270 86 193 140
Pedagogika specjalna 185 75 98 72
Pedagogika wczesnej edukacji 365 125 - -
Podatki i doradztwo podatkowe 221 60 - -
Politologia 133 50 79 54
Praca socjalna 82 42 31 28
Prawo 975 220 - -
Psychologia 97 36 - -
(wszystkie specjalności) 1679 201 - -
Religioznawstwo 59 41 - -
Rosjoznawstwo 79 42 - -
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Sinologia 241 48 - -
Skandynawistyka 550 65 47 36
Slawistyka 60 25 28 24
Socjologia 308 113 75 53
Studia bałkańskie 74 25 - -
Studia wschodnie 152 49 - -
Wiedza o filmie i kulturze audiow-
izualnej 203 47 42 34

Wiedza o teatrze 63 30 - -
Zarządzanie 1276 333 344 241
Zarządzanie instytucjami artystyc-
znymi (wszystkie specjalności) 252 29 - -

Ogółem 21085 6325 3874 2839

Tablica 5. Liczba kandydatów zgłoszonych i przyjętych na studia niestacjonarne według kierunków 

Kierunek Kandydaci na studia  
I st. i jsm

Przyjęci na studia  
I st. i jsm

Kandydaci na 
studia II st.

Przyjęci na 
studia II st.

Administracja 105 63 53 42
Bezpieczeństwo narodowe 71 40 38 28
Chemia - - 38 31
Dyplomacja 28 0 - -
Ekonomia 196 111 120 98
Filologia angielska 225 101 70 56
Filologia germańska 43 - 24 0
Filologia romańska 45 25 - -
Finanse i rachunkowość 336 235 244 204
Gospodarka przestrzenna 49 - - -
Historia 36 28 - -
Historia sztuki 27 - - -
Iberystyka 83 25 - -
Informatyka 166 111 94 77
Informatyka i ekonometria 169 77 107 88
Krajoznawstwo i turystyka 
historyczna 26 - - -

Kryminologia 208 159 103 77
Lingwistyka stosowana 44 25 - -
Międzynarodowe stosunki 
gospodarcze 117 66 65 41

Ochrona środowiska - - 0 0
Pedagogika - - 96 74
Pedagogika specjalna 67 30 102 70
Pedagogika wczesnej edukacji 163 87 - -
Podatki i doradztwo podatkowe 70 45 97 85
Praca socjalna - - - -
Prawo 300 187 - -
Prawo w administracji i gospodarce - - 41 33
Psychologia 342 160 - -
Religioznawstwo - - - -
Socjologia 59 26 - -
Wiedza o filmie i kulturze 
audiowizualnej 52 29 - -
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Zarządzanie 292 142 178 137
Ogółem 3319 1772 1470 1141

2. Liczba studentów, uczestników studiów doktoranckich  
i podyplomowych

Tablica 7. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego z podziałem na kierunki, formy i stopnie kształcenia

Nazwa kierunku studiów Stopień 
kształcenia

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne
Liczba studentów Liczba studentów

ogółem w tym 
na I roku ogółem w tym 

na I roku

Administracja
l-3 241 80 134 60

m-2 100 54 110 45
Akwakultura - Biznes i Technologia l-3 17 17 0 0

Archeologia
l-3 77 44 0 0

m-2 44 26 0 0

Bezpieczeństwo narodowe
l-3 109 39 79 30

m-2 63 34 44 22
Bezpieczeństwo jądrowe i ochrona 
radiologiczna l-3 32 21 - -

Bioinformatyka l-3 72 34 - -

Biologia medyczna
l-3 226 87 - -

m-2 88 49 - -
Biznes i technologia ekologiczna m-2 27 27 - -

Biologia 
l-3 197 68 - -

m-2 136 68 - -

 Biotechnologia
l-3 206 92 - -

m-2 102 48 - -

Chemia
l-3 381 172 - -

m-2 146 71 40 23
Biznes chemiczny z-3 99 44 - -

Dziennikarstwo i Komunikacja 
Społeczna 

l-3 116 40 1 -
m-2 88 45 4 -

Dyplomacja l-3 112 41 - -

Ekonomia
l-3 806 321 181 83

m-2 349 170 225 114
European end Business Law m-2 - - 19 -
European Business Administration l-3 21 - - -

Etnologia
l-3 54 23 - -

m-2 45 33 - -

Amerykanistyka
l-3 143 47 - -

m-2 48 19 - -

 Filologia angielska
l-3 193 74 134 48

m-2 176 98 97 53

Filologia germańska
l-3 157 56 14 -

m-2 60 27 - -
Filologia klasyczna l-3 25 14 - -
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Filologia rosyjska
l-3 111 59 - -

m-2 53 19 - -

Filologia romańska 
l-3 125 59 16 16

m-2 51 33 - -

Skandynawistyka
l-3 4 - - -
l-4 186 62 - -

m-2 78 37 - -

Slawistyka 
l-3 33 21 - -

m-2 17 15 - -

Filologia Polska
l-3 220 76 - -

m-2 98 57 - -
Iberystyka l-3 105 42 52 18
Etnofilologia kaszubska l-3 3 - - -

Filozofia
l-3 103 63 - -

m-2 44 32 - -

Finanse i rachunkowość
l-3 409 162 487 176

m-2 306 159 354 168

Fizyka
l-3 41 27 - -

m-2 12 8 - -

Fizyka medyczna
l-3 41 22 - -

m-2 16 13 - -
Genetyka i biologia 
eksperymentalna

l-3 31 31 - -

Geografia
l-3 168 70 - -

m-2 71 42 - -

Geologia l-3 61 24 - -

Gospodarka przestrzenna
l-3 241 84 - -

m-2 112 53 22 -

Gospodarka wodna i ochrona 
zasobów wód l-3 69 31 - -

Historia
l-3 224 99 49 25

m-2 91 60 - -

Historia sztuki
l-3 90 45 - -

m-2 48 20 - -
Informatyka l-3 314 116 146 83

m-2 101 62 99 60

Informatyka i ekonometria
l-3 313 115 95 49

m-2 128 71 116 63

Krajoznawstwo i turystyka 
historyczna

l-3 154 43 - -
m-2 64 38 - -

Kulturoznawstwo
l-3 148 66 - -

m-2 55 29 - -

Kryminologia
l-3 202 75 355 147

m-2 175 88 201 90

Logopedia
l-3 142 44 - -

m-2 100 52 - -

Lingwistyka stosowana
l-3 143 56 30 14

m-2 53 31 - -
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Matematyka
l-3 140 54 - -

m-2 83 52 - -
Niemcoznawstwo l-3 51 31 - -

Międzynarodowe stosunki 
gospodarcze

l-3 860 375 88 39
m-2 383 192 79 49

Modelowanie matematyczne i 
analiza danych l-3 92 54 - -

Oceanografia
l-3 182 81 - -

m-2 57 31 - -

Ochrona środowiska
l-3 95 46 - -

m-2 24 0 - -
Ochrona  zasobów przyrodniczych l-3 35 35 - -

Pedagogika specjalna
l-3 160 53 50 19

m-2 118 64 139 67

Pedagogika
l-3 193 67 - -

m-2 212 113 142 65
Pedagogika wczesnej edukacji l-3 309 103 219 69

Politologia
l-3 91 34 - -

m-2 54 42 - -

Podatki i doradztwo podatkowe
l-3 111 45 71 27

m-2 - - 182 88

Praca socjalna
l-3 88 23 - -

m-2 43 21 22 -
Prawo m-5 794 175 670 183
Prawo w administracji i gospodarce m-2 - - 116 78
Psychologia m-5 610 157 529 139
Religioznawstwo l-3 42 39 - -
Rosjoznawstwo l-3 65 30 - -
Sinologia l-3 75 51 - -

Socjologia
l-3 218 96 35 23

m-2 76 46 - -
Studia bałkańskie l-3 44 13 - -
Studia wschodnie l-3 94 34 - -
Studium humanitatis l-3 2 - - -
Teatrologia m-2 3 - - -
Wiedza o teatrze l-3 56 26 - -

Wiedza o filmie i kulturze 
audiowizualnej

l-3 94 41 54 23
m-2 59 33 - -

Zarządzanie
l-3 562 229 164 80

m-2 355 204 200 92
Waloryzacja i zarządzanie 
zasobami przyrody m-2 - - - -

Zarządzanie instytucjami 
artystycznymi l-3 99 34 - -

Studenci 16739 7218 5864 2428
Studenci cudzoziemcy 451 227 31 13
Ogółem 17190 7445 5895 2441
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Tablica 8. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego według wydziałów

Wydział 
Liczba studentów studiów Uczestnicy 

studiów 
doktoranckich

Liczba słuchaczy 
studiów 

podyplomowychogółem stacjonarnych niestacjonarnych

Biologii 713 713 0 87 0

Chemii 785 745 40 104 0
Ekonomiczny 2998 2425 573 62 98
Filologiczny 3515 3118 397 247 301
Historyczny 1033 984 49 96 29
Matematyki Fizyki i 
Informatyki 1189 944 245 37 41

Nauk Społecznych 4071 2807 1264 138 419
Oceanografii i Geografii 1000 978 22 75 42
Prawa i Administracji 3502 1644 1858 220 298
Zarządzania 3489 2073 1416 76 352
Biotechnologii 308 308 0 74 0
Ogółem 22603 16739 5864 1216 1580
cudzoziemcy 482 451 31 50 45
Ogółem 
(w tym cudzoziemcy) 23085 17190 5895 1266 1625

Liczba studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych + cudzoziemcy: 23 085
Liczba studentów  studiów stacjonarnych, niestacjonarnych, słuchaczy studiów podyplomowych i doktoranckich:  
25 976

Tablica 9. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego według wydziałów w latach 2013-2018

Wydział Rok Stacjonarne Niestacjonarne Podyplomowe Doktoranckie
Biologii 2013/14 662 - 48 75

2014/15 658 - 92 84
2015/16 734 - 48 107
2016/17 761 - 42 103
2017/18 713 - - 87

Chemii 2013/14 941 25 - 145

2014/15 843 12 153 -

2015/16 851 2 - 140
2016/17 785 27 - 123
2017/18 745 40 - 104

Ekonomiczny 2013/14 2693 651 272 67
2014/15 2650 608 86 224
2015/16 2644 538 147 80
2016/17 2547 482 145 69

2017/18 2425 573 98 62

Filologiczny 2013/14 3508 640 324 362
2014/15 3880 702 392 310
2015/16 3821 620 253 378
2016/17 3786 512 311 345
2017/18 3118 397 301 247
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Historyczny 2013/14 1317 41 34 123
2014/15 1248 23 138 29
2015/16 1222 34 71 136
2016/17 1193 38 54 135
2017/18 984 49 29 96

Matematyki, 
Fizyki  
i Informatyki

2013/14 1196 105 35 34
2014/15 944 115 47 38
2015/16 1119 148 61 39
2016/17 1073 174 52 36
2017/18 944 245 41 37

Nauk Społecznych 2013/14 3057 1949 424 114
2014/15 2855 1742 121 483
2015/16 3105 1545 533 114
2016/17 3087 1312 433 164
2017/18 2807 1264 419 138

Oceanografii  
i Geografii

2013/14 1371 74 48 125
2014/15 1360 89 106 48
2015/16 1306 52 58 96
2016/17 1208 30 74 90
2017/18 978 22 42 75

Prawa  
i Administracji

2013/14 1988 2481 215 146
2014/15 1967 2615 202 192
2015/16 2020 2570 218 269
2016/17 2155 2354 219 292
2017/18 1644 1858 298 220

Zarządzania 2013/14 2592 1841 461 146
2014/15 2634 1400 152 389
2015/16 2815 1397 361 144
2016/17 2754 1351 429 125
2017/18 2073 1416 352 76

Biotechnologii 2013/14 227 - - 61
2014/15 252 - 69 -
2015/16 266 - - 60
2016/17 280 - - 68
2017/18 308 - - 74
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 Tablica 10. Udział procentowy studentów studiów stacjonarnych w ogólnej liczbie studentów

1. Liczba studentów studiów stacjonarnych 2. Liczba studentów ogółem %  1 : 2
17190 24 351 70,59%

Tablica 11. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego przypadająca na pracowników

Wydział Liczba 
studentów

Liczba 
nauczycieli 

akademickich

Studenci/ 
nauczyciel 
akademicki

Liczba 
pracowników 
niebędących 

nauczycielami 
akademickimi

Studenci/ 
pracownik 
niebędący 

nauczycielem 
akademickim

Biologii 713 139 5,13 61 11,69

Chemii 785 135 7,29 47 16,70
Ekonomiczny 2998 119 23,75 28 107,07
Filologiczny 3515 307 14,42 36 97,64

Historyczny 1033 79 16,1 13 79,46
Matematyki Fizyki  
i Informatyki 1189 124 10,06 33 36,03

Nauk Społecznych 4071 251 18,45 50 81,42
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Wykres 3. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego według wydziałów w latach 2013-2016
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Oceanografii 
i Geografii 1000 131 11,04 73 13,70

Prawa 
i Administracji 3502 138 35,31 37 94,65

Zarządzania 3489 146 29,45 27 129,22
Biotechnologii 308 52 5,92 27 11,41
Ogółem (wydziały  
+ BUG, SJO, SWFiS) 23085 1746 13,22 1431 16,13

Tablica 12. Powierzchnia przypadająca na 1 studenta Uniwersytetu Gdańskiego

Wydział Powierzchnia  obiektów 
 w m2 Liczba studentów Powierzchnia obiektów  

/student
Biologii 14315,50 713 20,08
Chemii 23766,23 785 30,28
Ekonomiczny 9693,48 2998 3,23
Filologiczny 15846,70 3515 4,51
Historyczny 6449,06 1033 6,24
Matematyki Fizyki i 
Informatyki 8046,00 1189 6,77

Nauk Społecznych 13498,00 4071 3,32
Oceanografii 
i Geografii 16592,01 1000 12,72

Prawa 
i Administracji 23875,10 3502 6,82

Zarządzania 4795,00 3489 1,37
Biotechnologii 15329,18 308 49,77
Ogółem 152206,26 23085,00 6,59

3. Akredytacja
Tablica 13. Kierunki posiadające akredytację programową PKA w 2018 roku

Wydział Kierunek Stopień Data 
uzyskania Ocena

Biologii Biologia studia I i II stopnia 23.09.2010 pozytywna
Chemii  (ocena instytucjonalna) 25.06.2015 wyróżniająca

Ochrona środowiska studia I i II stopnia 18.09.2014 pozytywna
Ekonomiczny Ekonomia studia I i II stopnia 

oraz jsm 20.10.2011 pozytywna

Międzynarodowe stosunki gospodarcze studia I i II stopnia 26.06.2014 pozytywna
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Filologiczny Filologia polska studia I i II stopnia 
oraz jsm 17.09.2015 pozytywna

Filologia w zakresie filologii angielskiej studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie nauczania języka 
angielskiego studia I stopnia 02.07.2009 pozytywna

Filologia w zakresie filologii germańskiej studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie nauczania języka 
niemieckiego studia I stopnia 02.07.2009 pozytywna

Filologia w zakresie amerykanistyki studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie filologii klasycznej studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie filologii romańskiej studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie filologii rosyjskiej studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie filologii slawistyki studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie skandynawistyki studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna

Historyczny Archeologia studia I i II stopnia 09.04.2015 pozytywna
Etnologia studia I i II stopnia 05.09.2013 pozytywna
Historia studia I i II stopnia 05.09.2013 pozytywna
Historia sztuki studia I i II stopnia 08.07.2010 pozytywna

Matematyki Fizyki 
i Informatyki

(ocena instytucjonalna) 05.07.2012 pozytywna
Fizyka studia I i II stopnia 13.11.2008 pozytywna
Informatyka studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Matematyka studia I i II stopnia 19.03.2009 pozytywna

Nauk Społecznych Filozofia studia I i II stopnia 02.02.2017 pozytywna
Pedagogika studia I i II stopnia 25.02.2010 pozytywna
Politologia studia I i II stopnia 12.03.2015 pozytywna
Psychologia jsm 11.02.2010 pozytywna
Socjologia studia I i II stopnia 24.06.2010 pozytywna

Oceanografii 
i Geografii

(ocena instytucjonalna) 05.07.2012 wyróżniająca
Geografia studia I i II stopnia 08.10.2009 pozytywna

Ochrona środowiska studia II stopnia i 
jsm 08.10.2009 pozytywna

Oceanografia studia I i II stopnia 18.11.2008 wyróżniająca
Prawa 
i Administracji

(ocena instytucjonalna) 20.09.2012 pozytywna
Administracja jsm 08.09.2005 pozytywna

Zarządzania (ocena instytucjonalna) 04.07.2013 pozytywna
Finanse i rachunkowość studia I i II stopnia 21.10.2010 pozytywna
Informatyka i ekonometria studia I i II stopnia 13.12.2007 pozytywna
Zarządzanie studia I i II stopnia 21.10.2010 pozytywna

Biotechnologii Biotechnologia studia I i II stopnia 30.06.2014 wyróżniająca
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pracownicy

• Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w osobach •
• Struktura zatrudnienia nauczycieli akademickich w etatach •

• Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich według tytułów i stopni naukowych •
• Stan zatrudnienia pracowników niebędących nauczycielami akademickimi •
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Tablica 17. Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w osobach według wydziałów i stanowisk

Wydziały, 
jednostki poza 

i międzywydziałowe
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Biologii 14 1 19 1 11 67 15 11 - - - 139
Chemii 14 4 25 5 52 31 4 - - - 135
Ekonomiczny 6 32 1 48 29 3 - - - 119
Filologiczny 18 3 72 1 11 131 14 29 17 11 - 307
Historyczny 13 2 29 2 31 1 1 - - - 79
Matematyki, Fizyki 
i Informatyki 14 1 25 1 3 61 8 11 - - - 124

Nauk Społecznych 23 48 4 139 29 7 1 251
Oceanografii i Geografii 12 31 3 61 20 4 131
Prawa i Administracji 8 1 30 4 54 38 3 138
Zarządzania 9 26 89 17 5 146
Biotechnologii UG i GUMed 8 6 4 23 10 1 52
MCBSP 2 1 1 9 13
MCTTK 2
Biblioteka UG - - - - - - - - - - 4 4
Centrum Języków Obcych - - - - - - - 46 17 17 - 80
Centrum Wychowania 
Fizycznego i Sportu - - - - - - - 19 3 4 - 26

Ogółem 143 12 343 4 49 765 212 143 39 32 4 1746

Tablica 18. Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w etatach 
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Biologii 14,0 1,0 18,5 1,0 11,0 64,1 13,5 10,5 133,6

Chemii 14,0 4,0 25,0 4,0 52,0 29,9 4,0 132,9

Ekonomiczny 6,0 32,0 1,0 48,0 29,0 3,0 119,0

Filologiczny 18,0 3,0 72,0 1,0 11,0 129,0 14,0 28,0 17,0 11,0 304,0

Historyczny 13,0 2,0 29,0 2,0 31,0 1,0 1,0 79,0
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Matematyki, 
Fizyki 
i Informatyki

13,2 0,8 25,0 0,2 3,0 61,0 8,0 11,0 122,1

Nauk 
Społecznych 22,5 47,5 4,0 139,0 29,0 7,0 0,3 249,3

Oceanografii i 
Geografii 12,0 31,0 3,0 60,5 16,5 4,0 127,0

Prawa i 
Administracji 8,0 1,0 30,0 4,0 52,0 35,5 2,0 132,5

Zarządzania 9,0 25,5 88,0 17,0 4,5 144,0

Biotechnologii 
UG i GUMed 8,0 6,0 4,0 21,3 9,5 0,1 48,8

MCBSP 1,2 1,0 1,0 8,5 11,7

MCTTK 2,0
Biblioteka UG - - - - - - - - - - 4,00 4,00

Centrum 
Języków 
Obcych

- - - - - - - 46,0 17,0 17,0 80,0

Centrum 
Wychowania 
Fizycznego i 
Sportu

- - - - - - - 19,0 3,0 3,5 25,5

Ogółem 140,8 11,8 341,5 3,2 48,0 754,4 202,9 140,0 37,3 31,5 4,0 1715,3

Tablica 19. Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich według stopni i tytułów naukowych (w osobach)

Wydziały jednostki  
poza i międzywydziałowe Tytuł profesora Stopień doktora 

habilitowanego Stopień doktora Tytuł zawodowy 
magistra

Biologii 16 32 82 9
Chemii 18 31 70 16
Ekonomiczny 6 33 57 23
Filologiczny 21 80 152 54

Historyczny 15 31 32 1
Matematyki, Fizyki i 
Informatyki 16 28 72 8

Nauk Społecznych 23 52 150 26
Oceanografii i Geografii 11 35 69 16
Prawa i Administracji 9 34 61 34
Zarządzania 9 26 96 15
Biotechnologii UG i GUMed 8 10 31 3

Biblioteka UG 3 10

Biblioteka UG 2

Biblioteka UG 1 3
Centrum Języków Obcych 4 76
Centrum Wychowania 
Fizycznego i Sportu 2 24

Ogółem 154 395 889 308
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Tablica 20. Stan zatrudnienia pracowników niebędących nauczycielami akademickimi według wydziałów

Jednostki

Administracja 
centralna

Administracja 
wydziałowa

Pracownicy 
techniczni

Służba 
biblioteczna Obsługa Ogółem

osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty

WB 14 14 45 42,8 2 1,5 61 58,3
WCh 13 13 30 29,8 4 4 47 46,8
WE 24 23 4 4 28 27
WF 29 28,5 7 7 36 35,5
WH 13 13 13 13
WMFiI 15 14,2 18 18 33 32,2
WNS 37 36,5 12 12,3 1 1 50 49,8
WOiG 16 16 56 54,8 1 1 73 71,8
WPiA 31 30,7 6 6 37 36,7
WZ 17 17,8 10 10 27 27,8
MWB 12 12 15 16 27 28
MCBSP 4 4 2, 2 6 6
MCTTK 1 1 1
BUG 4 4 5 5 148 146,3 5 5 162 160,3
CJO 4 3,5 1 1 5 4,5
CWFiS 5 4 2 2 1 1 8 7

Instytut
Konfucjusza 2 1,5 2 1,5

Wydawnic-
two 13 12,8 4 4 17 16,8

Centrum 
Herdera 4 3 4 3

GUTW 2 2 2 2
Administra-
cja Central-
na

437 430 356 355,3 793 785,3

Ogółem 437 430 247 241,7 226 223,3 149 147,3 373 371,8 1432 1414
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1. Działalność naukowo-badawcza
STOPNIE I TYTUŁY NAUKOWE
W roku 2018 Prezydent RP nadał tytuły profesorskie 5 osobom zatrudnionym w UG, natomiast jednostki UG nadały stopień 
doktora habilitowanego 32 osobom, w tym 16 pracownikom UG i 6 osobom niezatrudnionym w UG a 6 pracowników UG 
uzyskało stopień doktora habilitowanego w innych uczelniach. Z kolei stopień doktora w UG uzyskały 143 osoby, w tym 33 
pracowników UG oraz 110 osób niezatrudnionych w UG a 1 pracownik UG uzyskał stopień doktora w innej uczelni. 

Tablica 21. Stopnie i tytuły naukowe

WYDZIAŁ
TYTUŁ 

PROFESORA    HABILITACJE        DOKTORATY

A A B C A B C
Biologii 1 1 - - 3 10 -
Chemii 2 1 - - 6 16 -
Ekonomiczny - - - - 3 9 -
Filologiczny - 5 2 - 1 25 -
Historyczny - - 1 2 - 6 -
Matematyki, Fizyki i Informatyki - 2 1 - 1 7 -
Nauk Społecznych - 3 - 3 2 21 -
Oceanografii i Geografii - 1 - - 3 2 -
Prawa i Administracji 2 3 1 - 5 3 -
Zarządzania - - 1 - 6 5 -
Biotechnologii UG i GUMed - - - 1 3 6 1

Ogółem 5
16 6 6 33 110 1
RAZEM  A+B 32 RAZEM A+B 143

A - pracownicy zatrudnieni w UG
B - osoby niezatrudnione w UG
C - pracownicy UG, którzy uzyskali stopień naukowy w innej uczelni

PUBLIKACJE Z BIBLIOGRAFII PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW, DOKTORANTÓW I STUDENTÓW UG (system Expertus) 
Pracownicy nauki złożyli 4 053 opracowań naukowych (w roku 2017: 5 533), w tym:
1. jako publikacje samoistne wydawniczo:  157 monografii i  książek
2. jako publikacje niesamoistne wydawniczo 1 154 rozdziałów w monografiach i książkach, 1 116 artykułów w czasopi-

smach krajowych, 834 artykułów w czasopismach międzynarodowych, 38 streszczeń zjazdowych, 182 prace redakcyj-
ne, edytorskie, tłumaczenia i opracowania 

3. prace inne: 572 pozycje

Tablica 22. Publikacje Bibliografii Publikacji Pracowników, Doktorantów i Studentów UG (system Expertus) 
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WB 1 19 30 3 2 55 1 6 176 3 186 241 201

WCh 1 4 14 1 9 29 11 163 2 1 177 206 160



N
A

U
K

A

- 33 -

WE 9 28 140 8 12 197 17 38 4 6 65 262 11

WF 33 296 221 68 176 5 799 4 61 33 3 11 2 114 913 4

WH 18 103 74 16 35 2 248 14 5 1 20 268 1

WMFI 1 4 3 2 10 7 118 5 2 132 142 110

WNS 30 149 233 31 69 5 517 2 36 66 2 6 1 113 630 41

WOiG 5 64 81 7 7 8 172 2 11 121 2 9 9 154 326 116

WPiA 33 243 184 29 207 696 1 33 28 2 3 67 763 2

WZ 14 22 134 5 5 180 30 22 1 1 54 234 12

MWB 1 1 2 2 64 66 68 65

Ogółem 145 928 1 116 168 525 23 2 905 12 226 834 14 47 15 1 148 4 053 *

*łączna wartość dla Uczelni wynosi 651
Dane pochodzą z Bibliografii Publikacji Pracowników, Doktorantów i Studentów UG (system EXPERTUS).    

STYPENDIA I  URLOPY NAUKOWE
Udzielono 20 stypendiów doktorskich oraz 84 urlopów naukowych, w tym 6 doktorskich i 78 rocznych urlopów dla nauczycie-
li akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora.

DOTACJA DLA MŁODYCH NAUKOWCÓW I UCZESTNIKÓW STUDIÓW DOKTORANCKICH W RAMACH ŚRODKÓW NA DZIA-
ŁALNOŚĆ STATUTOWĄ
W ramach konkursów na dofinansowanie badań dla młodych naukowców i uczestników studiów doktoranckich na poszcze-
gólnych wydziałach zakwalifikowano do realizacji ogółem 327 projektów.  

DOTACJA NA UTRZYMANIE POTENCJAŁU BADAWCZEGO   
W ramach tej dotacji w 2018 roku realizowano 248 zadań. Sprawozdanie merytoryczno-finansowe z wykorzystania dotacji na 
utrzymanie potencjału badawczego zostało przedstawione w MNiSW w formie raportu do 31 marca 2019 roku.
 
PATENTY I PRAWA OCHRONNE

Patent otrzymany:
1. Zestaw starterów oligonukleotydowych oraz zastosowanie zestawu starterów oligonukleotydowych do detekcji i różni-

cowania odmiennych szczepów NDV – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed, data otrzymania paten-
tu: 2018-01-31/nr 227745

2. Wyselekcjonowany szczep bakulowirusa LdMNPV-PL do zastosowań w produktach ochrony roślin - – Międzyuczelnia-
ny Wydział Biotechnologii UG i GUMed, Instytut Badawczy Leśnictwa, data otrzymania patentu: 2018-03-30/nr 228449 

3. Sposób przygotowania bioczujnika wykorzystującego uporządkowane warstwy bakteriofagów jako element sensoryczny 
oraz bioczujnik otrzymany tym sposobem – Uniwersytet Gdański Wydział Biologii, Instytut Chemii Fizycznej Polskiej Aka-
demii Nauk, data otrzymania patentu: 2018-01-31/nr PL 227746

4. Zestaw do powielenia fragmentów genu białka M w obrębie ewolucyjnie silnie zachowanego fragmentu tego genu, spo-
sób wykrywania fragmentów białka M oraz sposób jednoczesnej detekcji wirusa ND oraz grypy w materiale środowisko-
wym – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed, data otrzymania patentu:2018-04-30/nr PL228471

5. Szczep gram-dodatniej laseczki Bacillus subtilis, rekombinowane przetrwalniki, kompozycja immunogenna , doustna 
szczepionka oraz jej zastosowanie przeciwko wirusowi grypy typu A – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GU-
Med, data otrzymania patentu: 2018-04-30/nr PL228594

6. Pułapka trapowa żywołowna dla gryzoni i innych drobnych zwierząt – Uniwersytet Gdański Wydział Biologii
data otrzymania: 2018-05-30/nr PL 229031, 

7. Sposób zagęszczania preparatów bakteriofagowych – Uniwersytet Gdański Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG 
i GUMed, data otrzymania patentu: 2018-07-31/nr PL 229466

8. Immunogenna szczepionka przeciwko wirusowi HCV i/lub HBV – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG
i GUMed, data otrzymania patentu: 2018-11-30/nr PL 230663

Wzory przemysłowe:
1. Przyrząd medyczny do precyzyjnego miejscowego podawania hydrożelu z substancja aktywną celem pobudzania gojenia 

ran – 1 – Uniwersytet Gdański, Instytut Biologii Doświadczalnej PAN, MEDVENTURES Sp. z o.o., Gdański Uniwersytet Me-
dyczny, ProScience Sp. z o.o., Politechnika Gdańsk, 2018-04-23/nr 005245529-0001

2. Przyrząd medyczny do precyzyjnego miejscowego podawania hydrożelu z substancją aktywną celem pobudzania gojenia 
ran – 2 – Uniwersytet Gdański, Instytut Biologii Doświadczalnej PAN, MEDVENTURES Sp. z o.o., Gdański Uniwersytet Me-
dyczny, ProScience Sp. z o.o., Politechnika Gdańska, 2018-04-23/nr 005245529-0002

3. Journal presentation at a glance – Uniwersytet Gdański Wydział Filologiczny, 2018-10-12/ nr 005797529-001
4. Journal layout at a glance – Uniwersytet Gdański Wydział Filologiczny, 2018-10-12/ nr 005797529-002 
5. Jewellery display with magnifying glass – Uniwersytet Gdański Wydział Biologii, 2018-10-12/ nr 005797552-0001 
6. Grafika przedstawiająca strukturę Metodyki Zarządzania Projektami Inwestycyjnymi – Uniwersytet Gdański Wydział Za-
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rządzania, 2018-11-10/ nr 005822079-0001 
7. Grafika przedstawiająca założenia Metodyki Zarządzania Projektami Inwestycyjnymi – Uniwersytet Gdański Wydział 

Zarządzania, 2018-11-10/ nr 005822079-0002 
8. Grafika przedstawiająca II poziom operacyjny – zastosowane metody zarządzania w Metodyce Zarządzania Projektami 

Inwestycyjnymi – Uniwersytet Gdański Wydział Zarządzania, 2018-11-10/ nr 005822079-0003 
9. Grafika przedstawiająca metrykę zagadnienia i dedykowanej rekomendacji w Metodyce Zarządzania Projektami Inwe-

stycyjnymi – Uniwersytet Gdański Wydział Zarządzania, 2018-11-10/ nr 005822079-0004

Znaki towarowe:
1. REGENNOVA – Uniwersytet Gdański, 2018-08-21/ nr 017887920 
2. Znak towarowy słowno-graficzny Wydział Filologiczny Uniwersytetu Gdańskiego – Uniwersytet Gdański Wydział Filo-

logiczny, 2018-08-27/ nr R.313613
3. Znak towarowy słowno-graficzny Wydział Historyczny Uniwersytetu Gdańskiego – Uniwersytet Gdański Wydział Histo-

ryczny, 2018-08-27/ nr R.313690
4. Znak towarowy słowno-graficzny WYDZIAŁ OCEANOGRAFII I GEOGRAFII UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO – Uniwersytet 

Gdański Wydział Oceanografii i Geografii, 2019-08-28/ nr R. 313691
5. Znak towarowy słowno-graficzny WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI – Uniwersytet Gdański Wydział Prawa i Admini-

stracji, 2018-09-05/ nr R.313692
6. Znak towarowy słowno-graficzny WZR WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA UNIWERSYTET GDAŃSKI – Uniwersytet Gdański Wy-

dział Zarządzania, 2018-08-28/ nr R.313693
7. Znak towarowy słowno-graficzny FACULTY OF SOCIAL SCIENCES UNIVERSITY OF GDANSK – Uniwersytet Gdański Wy-

dział Nauk Społecznych, 2018-08-28/ nr R.313704
8. Znak towarowy słowno-graficzny WYDZIAŁ BIOLOGII UNIWERSYTET GDANSKI – Uniwersytet Gdański Wydział Biologii, 

2018-10-09/ nr R.314764
9. Znak towarowy słowno-graficzny CHEMIA UG – Uniwersytet Gdański Wydział Chemii, 2018-10-09/ nr R.314765
10. Znak towarowy słowno-graficzny FACULTY OF ECONOMICS – Uniwersytet Gdański Wydział Ekonomiczny, 2018-11-29/ 

nr R.315769 
11. Znak towarowy słowno-graficzny WYDZIAŁ EKONOMICZNY – Uniwersytet Gdański Wydział Ekonomiczny, 2018-11-29/ 

nr R.315770
12. Znak towarowy słowno-graficzny WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH – Uniwersytet Gdańsk Wydział Nauk Społecznych, 

2018-08-27/ nr R.316075 

KONFERENCJE I SEMINARIA ZORGANIZOWANE PRZEZ UNIWERSYTET GDAŃSKI     
W ramach upowszechniania i promocji osiągnięć nauki  zorganizowano, między innymi następujące konferencje i semina-
ria naukowe: 

MIĘDZYNARODOWE
• 16th Annual Conference of the Nordic Society for Phenomenology: Phenomenology of Solidarity: Community, Prac-

tice and Politics (UG - współorganizator)
• 3rd Congress of Polish Biosciences BIO2018 and 51st Meeting of the Polish Biochemical Society (MWBT)
• 4th Congress of Baltic Microbiologists (WB)
• Amber. Science and Art. (WH)
• CEWSE PhD Workshop “Working together for more responsible trade & investment policy”. (UG - współorganizator)
• Consortium in Central and Eastern Europe. (WPiA)
• Entia et Nomina 2018 (WNS)
• FOENUS HOC FECIT. Within the circle of Professor Stanisław Mrozek’s Research. (WH)
• Fourth Polish-Korean Conference on Protein Folding: Theoretical and Experimental Approches (WCH)
• Function, Evolution. Structure of Co-chaperones Having a j-domain International Workshop of Cell Stress Society In-

ternational (CSSI)
• GLOBAL MARITIME CONFERENCE – GLOBMAR 2018 (WE)
• ICTQT Kick-off Meeting (Międzynarodowe Centrum Teorii Technologii Kwantowych)
• Implementation of EU law in the V4 Member States (WPiA)
• International Scientific Advisory Board – the Meeting (MWBT)
• Knots in Gdańsk II (WMFiI)
• Marine spatial planning instruments for sustainable marine governance (WPiA)
• Migrant Birds as Indicators of Climate Change (WB)
• Modern Numerical Methods for Quantum Mechanics II (UG, PAN, University of Cambridge, University of Oxford) 
• “Mother of Exiles”: amerykańskie wzorce polityki imigracyjnej a wyzwania współczesnej Europy (WH)
• New forms of work – Meeting of the European Young Scholars Section of ISLSSL (WPiA)
• Niezwykła podróż. Cudzoziemcy na ziemiach polskich. Polacy za granicą – oczekiwania a wrażenia (WH)
• Resocjalizacyjny wymiar pracy skazanych w wybranych krajach Europy (WNS)
• Solidarność, braterstwo i personalizm w Europie. W jaki sposób zmieniać świat? (WNS)
• Spotkanie Komitetu Sterującego STARBIOS2 (MWBT)
• Summer Solstice 2018 Conference on Discrete Models of Complex Systems (WMFiI)
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• Sympozjum Krajowego Centrum Informatyki Kwantowej Quantum Resources (WMFiI)
• Szkoła Przygotowawcza do XX Wykładu im. A. Jankowskiego (UG - współorganizator)
• Transport 2018. Wyzwania rozwoju transportu w XXI wieku (WE)
• Udział Policji oraz innych służb i instytucji w ochronie infrastruktury krytycznej państwa w dobie niesymetrycznych 

zagrożeń. Diagnoza i perspektywy (UG - współorganizator)
• Virtue & Moral Education (WNS)
• Viruses of Microbes (WB)
• Where the World is Heading? International Youth Conference (UG – współorganizator)
• XIV Biotechnology Summer School (MWBT)
• XIV Międzynarodowa Konferencja Naukowa – Edukacja dla Bezpieczeństwa: Edukacja dla bezpieczeństwa kulturo-

wego (WNS, Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa w Poznaniu)
• XX Kongres Europejskiego i Porównawczego Prawa Konstytucyjnego pt. ”Development of Constitutional Law thro-

ugh Constitutional Justice: Landmark Decisions and Their Impact on Constitutional Culture” (WPiA)
• XX Wykład im. A. Jankowskiego (WMFiI)

KRAJOWE
• 10th Biotechnology Students’ Conference (MWBT)
• 6th reporting Session of Intercollegiate Faculty of Biotechnology (UG&GUMed)
• Administratywizacja prawa karnego czy kryminalizacja prawa administracyjnego? (WPiA)
• Biomed Session 2018 (WB)
• Chemia-Biznes-Środowisko (WCH)
• Gdańsk jest kluczem do wszystkiego (WH)
• Gdańsko-Łódzkie Seminarium Prawa Pracy (WPiA)
• Genealogia, prozopografia i dzieje społeczeństw na historycznych obszarach Pomorza w okresie przedindustrialnym 

(od średniowiecza po wiek XIX) (WH)
• II Gdańskie Seminarium Zabezpieczenia Społecznego: czy potrzebna jest nowa formuła i nowe źródła finansowania 

emerytury? (WPiA)
• II Konferencja Doktorantów Nauk Przyrodniczych (WB)
• III Conference on the Nature of God: The Nature of God: Ontological and Epistemological Issues (WNS)
• III Ogólnopolskie Forum młodych romanistów “Definire necessarium est? Rzymskie terminy prawne i ich definicje” 

(WPiA)
• InfoGlob 2018 (UG - współorganizator)
• IV Sympozjum Leibnizjańskie „Logika Leibniza. Jej filozoficzne założenia i współczesna recepcja” (WNS)
• Jak uczyć filozofii i etyki w szkole? (WNS)
• Konferencja Badań Kosmicznych „Polski Kodeks Kosmiczny 3…2…1…Start!” (WPiA)
• Konferencja Dziekanów Wydziałów Przyrodniczych Uniwersytetów Polskich (MWBT)
• Konferencja z okazji Obchodów Dnia Europy 2018 pt. „Jaka Polska w jakiej Unii?” (WE)
• Kosmos a morze – na styku horyzontów (UG, US, AP w Słupsku, PIB, PAN)
• Leczenie ciała i duszy. O współwystępowaniu chorób somatycznych i zaburzeń afektywnych (WNS)
• Macierzyństwo krok po kroku (WNS)
• MARZEC 68. Półwiecze pamięci (WNS)
• Międzynarodowa konferencja Filozoficzna Solidarność, braterstwo i personalizm w Europie pt. „W jaki sposób zmie-

niać świat” (WNS)
• Ogólnopolska Konferencja naukowa „Sąd Ostateczny Hansa Memlinga. Losy - prawo – symbole” (WPiA)
• Ogólnopolskie seminarium naukowe „Zasady prawa rodzinnego” (WPiA)
• Panel Dyskusyjny „Ochrona konsumenta w prawie polskim” (WPiA)
• „Postępowanie dowodowe w ogólnym postępowaniu administracyjnym” (WPiA)
• Postępowanie upadłościowe: najlepsze praktyki, bariery oraz propozycje uprawnień (UG -współorganizator)
• Potrzeby i kierunki zmian w prawie zamówień publicznych (WPiA)
• Prawne aspekty udziału państwa w gospodarce (WPiA)
• Prawne wyzwania związane z początkiem stosowania rozporządzenia o ochronie danych (RODO) (WPiA) 
• Rok 1918 w mojej wsi, w moim mieście, w moim kraju, w moim świecie (WH)
• Szkoła Przygotowawcza do XX Wykładu im. A. Jankowskiego (WMFiI)
• Treści literackie i historyczne w kaszubskiej edukacji językowej. Edukacja kaszubska w nowej podstawie programo-

wej (WNS)
• Tydzień Mediacji „Tygiel Dialogu” (WPiA)
• V Konferencja Naukowa z cyklu Europejski wymiar bezpieczeństwa energetycznego a ochrona środowiska: Rolnic-

two i przemysł a polityka energetyczna (UG – współorganizator)
• V Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu Praktyczna psychologia sportu pt. „Wszechstronny rozwój sportow-

ca” (UG - współorganizator)
• VI Gdańska Konferencja Bałtycka: Europa Bałtycka w nowym środowisku politycznym Europy (WNS)
• VI Konferencja Dydaktyki Akademickiej Ideatorium (WB)
• VI Ogólnopolska Konferencja Naukowa: Psychologia w służbie rodziny „Relacje w podsystemach rodzinnych. Szan-
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se i zagrożenia” (WNS)
• VII Ogólnopolska Konferencja Prawa Morskiego (WPiA)
• VII Warsztaty Filozoficzne (WNS)
• VIII Sympozjum Przereklamowana Konsumpcja: „Wygodne życie – przeszkoda do osiągnięcia szczęścia?” (WNS)
• Wyzwania gospodarki globalnej (WE)
• X Ogólnopolski Zjazd Katedr Prawa Karnego i Kryminologii „Prawo karne wobec wyzwań współczesności” (UG – współ-

organizator)
• XXIII Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Aktywnie przeciw problemom psychosomatycznym” (UG – współorga-

nizator)
• Z pedagogiki przez systemy i ideologie… Konferencja Naukowa z okazji 60-lecia Pedagogiki Gdańskiej (1958-2018) 

2. Mobilność zagraniczna
W 2018 roku zostało zarejestrowanych 1712 wyjazdów zagranicznych pracowników, studentów i doktorantów w celu re-

alizacji badań naukowych, konsultacji badawczych, konferencji, staży i innych.

Tablica 23. Szczegółowy wykaz wraz podziałem na kategorie wyjazdów

Rodzaj wyjazdu

Pracownicy

Doktoranci Studenci Razemnauczyciele 
akademiccy

Pracownicy 
niebędący 

nauczycielami

zew. wyk. 
proj. Razem

I. Staże nauk.-bad. (min. 1 m-c) 41 4 45 24 69
II. Konferencje 615 36 15 666 140 806
III. 
Pozostałe 
wyjazdy i  
konsultacje

konsultacje, 
kwerendy 555 49 15 619 97 716

organizacyjne 
ERASMUS 75 39 114 4 3 121

Razem (I+II+III) 1286 128 30 1444 265 3 1712

Tablica 24. Przyjazdy gości z zagranicy 
Przyjazdy cudzoziemców w roku 2018 według rodzajów i wydziałów

Wydział Pracownicy Doktoranci Konferencje Inne: konsult., 
umowy, proj.

Biologii 13 1  14
Chemii 9 1 6 10

Ekonomiczny 2 4 2

Filologiczny 8   8

Historyczny 2   2

Matematyki, Fizyki i Informatyki 39 4 2 43

Nauk Społecznych 6  7 6

Oceanografii i Geografii 8 1 5 9

Prawa i Administracji 2  4 2

Zarządzania

Biotechnologii UG i GUMed 6  6

Międzynarodowe Centrum Teorii 
Technologii Kwantowych 20 1  21

Ogółem
115 28 123

123 151

3. Programy naukowo-badawcze
MIĘDZYNARODOWE PROGRAMY NAUKOWO-BADAWCZE
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   Uniwersytet Gdański posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów międzynarodowych. Według informacji Biura 
Zarzadzania Projektami Rozwojowymi w 2018 r. zawartych zostało 35 umów na realizację projektów rozwojowych w ramach 
różnych programów finansowanych ze środków międzynarodowych i krajowych, w tym:
• 4 w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój;
• 4 w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój;
• 3 w ramach Programu Horyzont 2020;
• 3 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa;
• 2 w ramach Programu Beethoven;
• 2 w ramach Programu Interreg Południowy Bałtyk;
• 1 w ramach Programu Interreg Region Morza Bałtyckiego;
• 1 w ramach Programu Erasmus +;
• 1 w ramach Programu Copernicus;
• 1 w ramach Programu ERA-NET COFUND;
• 1 w ramach Programu GOSPOSTRATEG;
• 1 w ramach Programu Fundacji Sanfilippo;
• 1 w ramach Programu Współpracy Polsko-Tajwańskiej;
• 8 w ramach Programów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej;
• 1 w ramach Programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej;
• 1 w ramach Programu „Strategia Doskonałości - Uczelnia Badawcza”.
   W 2018 roku w Uniwersytecie Gdańskim w ramach różnych programów i inicjatyw realizowanych było ok. 100 projektów 
rozwojowych (najwięcej w ramach funduszy strukturalnych). W trakcie weryfikacji i negocjacji były kolejne wnioski o dofi-
nansowanie projektów. Przy współudziale Biura zostało złożonych ponad 100 projektów (najwięcej do funduszy struktural-
nych). 

KRAJOWE PROGRAMY NAUKOWO-BADAWCZE
   UG posiada bogate doświadczenie w realizacji krajowych projektów naukowych. Jak informuje Biuro Zarządzania Projek-
tami Naukowymi w 2018 roku zostało zawartych 76 umów na reali-zację projektów w ramach różnych programów finanso-
wanych ze środków krajowych, w tym:
1) 58 finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki, w tym:

a) 1 w ramach programu ETIUDA 6
b) 4 w ramach programu HARMONIA 9
c) 10 w ramach programu MINIATURA 1 i 2
d) 21 w ramach programu OPUS 13 i 14
e) 13 w ramach programu PRELUDIUM 12 i 13
f) 5 w ramach programu SONATA 13
g) 1 w ramach programu SONATA BIS 7
h) 3 w ramach programu SONATINA 2

2) 2 finansowanych przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej w ramach programu START 2018 – stypendia naukowe
3) 11 finansowanych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

a) 1 w ramach programu DIAMENTOWY GRANT 2017
b) 3 w ramach programu NARODOWY PROGRAM ROZWOJU HUMANISTYKI 
c) 2 w ramach programu Mobilność Plus V
d) 5 w ramach programu Stypendia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla wybitnych młodych naukowców

4) 2 finansowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach progra-mu Ochrona zabytków arche-
ologicznych
5) 3 finansowanych przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej w ramach programu Polskie Powroty

W 2018 roku w UG w ramach różnych programów i inicjatyw realizowanych było 282 krajo-wych projektów naukowych. Pra-
cownicy UG złożyli 312 wniosków aplikacyjnych do różnych 
programów i inicjatyw finansowanych ze środków krajowych. 

Tablica 24. Zestawienie projektów realizowanych w 2018 BZPN

Wydział

Instytucja finansująca

2018
FNP MKiDN

MNiSW - 
Narodowy 

Program Rozwoju 
Humanistyki

MNiSW - 
pozostałe NCN

Biologii 0 0 0 1 51 52
Chemii 0 0 0 2 59 61

Ekonomiczny 0 0 0 0 6 6

Filologiczny 0 0 8 0 5 13
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Historyczny 0 2 2 0 10 14

Matematyki, Fizyki 
i Informatyki 1 0 0 3 23 27

Nauk Społecznych 0 0 0 2 22 24

Oceanografii i Geografii 0 0 0 1 27 28

Prawa i Administracji 0 0 0 1 13 14

Zarządzania 0 0 0 0 3 3

Biotechnologii UG i GUMed 0 0 0 1 39 40

Ogółem 1 2 10 11 258 282



INWESTYCJE
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• Inwestycje •
• Remonty  •
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1. INWESTYCJE 
Tablica 1.

Wykaz inwestycji  prowadzonych przez Centrum Inwestycji  i Remontów w obiektach Uniwersytetu Gdańskiego  w 2018 
roku  

Wydział/Obiekt

 Nakłady poniesione na środki trwałe w istnejących  obiektach   
w roku 2018 według źródeł finansowania

Środki własne DWW GAS 
STORAGE Ogółem

Wydział Zarządzania ul. Armii Krajowej 101  160 515,00                   -                -  160 515,00    
Wydział Zarządzania ul. Piaskowa 9  7 134,00     7 134,00                   -  14 268,00    

Wydział Filologiczny ul. Wita Stwosza 51  82 470,00                   -                -  82 470,00    

Budynek 
Administracyjny ul. Bażyńskiego 1a  17 994,90                   -                -  17 994,90    

Wydział Biologii ul. Wita Stwosza 59  11 193,00                   -                -  11 193,00    

Wydział Ekonomiczny ul.Armii Krajowej 
119/121  22 140,00                   -                -  22 140,00    

Dom Studencki nr 4 ul. Polanki 66  1 965 482,59                   -                -  1 965 482,59    
Wydział Prawa i 
Administracji ul. Bażyńskiego 6                -  23 985,00                   -  23 985,00    

Wydział Oceanografii i 
Geografii Hel  35 740,53                   -  115 298,47     151 039,00    

Ogółem  2 302 670,02    31 119,00 115 298,47  2 449 087,49    

Tablica 2.

Wykaz inwestycji  prowadzonych przez Centrum Inwestycji  i Remontów na  środki  trwałe  w budowie  Uniwersytetu 
Gdańskiego  w 2018 roku

Wydział/Obiekt
 Nakłady poniesione na środki trwałe w budowie w roku 2018 

według źródeł finansowania
Środki własne WFOŚiGW Środki RPO Ogółem

Dom Studencki nr 9 ul. Bitwy pod Płowcami 
64  254 222,55                   -                - 254 222,55

Wydział Nauk 
Społecznych  
Laboratorium TV

ul. Bażyńskiego 4  808 929,17                   - 4 409 030,83 5 217 960,00

EKO-PARK Gdańsk  66 799,68     52 050,00     277 315,96    396 165,64

Rozbudowa budynku 
Wydziału Matematyki 
Fizyki i Informatyki 

Gdańsk 3 247 725,23                - 3 762 502,82 7 010 228,05

Ogółem  4 377 676,63     52 050,00     8 448 849,61     12 878 576,24    
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2. REMONTY

Tablica 1.

           Wydział Obiekt

Koszty remontów i napraw w roku 2018 według źródeł 
finansowania

Środki własne UG
Dochody 
własne 

wydziału
Inne źródła Koszty 

remontów  

Koszty 
bieżacych 
napraw  

WOiG Al. Piłsudskiego 46  79 950,00     41 546,30     23 347,12    
Borucino  17 758,90    
Hel  4 634,64     17 429,10    

WB ul. W.Stwosza 59  69 011,79     73 534,61    800,00
ul. Ornitologów 26  8 610,00     7 784,67    

MWB ul. Abrahama 58  16 584,09     7 872,00    
WCh ul. Wita Stwosza 63  6 169,19     8 157,60    
KCIK ul. Andersa 27  57 256,50     6 322,20    3 004,61
WMFI ul. Wita Stwosza 57  15 698,28    
WF ul. Wita Stwosza 55  2 647,48    

ul. Wita Stwosza 51  9 987,99     11 737,01    
WH ul. Wita Stwosza 55  9 494,70    

ul. Bielańska  5  746 990,29     18 269,51    
WE ul. Armii Krajowej  10 355,05    
WZ ul. Armii Krajowej 101  161 216,00     43 823,07     10 000,00    1 599,00

ul. Piaskowa 9  30 000,00     3 543,43     83 775,00    32 113,35
WNS ul. Bażyńskiego 4  8 375,32     30 306,80     4 098,36     11 049,68    
Budynek Administracyjny ul. Bażyńskiego 1a  87 762,00     77 183,73    
WPiA ul. Bażyńskiego 6  67 283,00     41 095,25    
„Trzynastka” ul.Wita Stwosza 58  1 915,52    

BUG
ul. Wita Stwosza 53  20 000,00     69 626,70    
ul. Armii Krajowej 110  191 742,26     15 190,50    
ul.Chodkiewicza 9a  4 700,00     7 239,64    

HA nr 1 ul.Polanki 63  24 783,13     7 551,40    
HA nr 2 ul.Hallera 241  55 473,00     9 358,66    
Ośrodek Konferencyjno-
Szkoleniowy Leźno  111 032,86     19 144,20    

Ośrodek Wypoczynkowy Łączyno  68 880,00     6 672,75    
CWFiS ul.Wita Stwosza 31/37  156 210,00     129,15    
Administracja Centralna ul. Bażyńskiego 8  2 017,20    
Budynek ul.Kładki 24  11 680,00     8 820,08    

Budynek ul. Sobieskiego  9 019,61    

Mieszkanie służbowe ul. Podwale 
Przedmiejskie  18 212,31     2 661,47    

Ogółem  1 993 791,09     610 630,25     113 902,96     71 913,76    
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SPRAWOZDANIE
finansowe

• Sprawozdanie finansowe rok 2018 •
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